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VED AFSLUTNINGEN AF SKOLEAARET
JUNI 1932

VOR store sønderjydske Fører H. P. Hanssen fortæller i sin
Levnedsskildring »Tilbageblik«, hvor grebet han blev af Holger 

Danske-Sangens Ord: »Jeg fægted’ med aaben Pande for, hvad 
jeg for Alvor tror«. Dette »hvad jeg for Alvor tror« vilde han 
vælge til Motto for sit Liv; det skulde hjælpe ham til at taale 
Modgang og kæmpe og lide for den Sag, der skulde være hans: 
Danskhedens Sag i Sønderjylland. Uretten fra Syd skulde 
bekæmpes med aaben Pande, med ærlige Vaaben. — H. P. Hans
sen kæmpede sin Kamp med et saadant Retsind, et saadant sandt 
Overbevisningens Mod og Vilje til at gaa ind under Lidelse, at 
han i Aar paa sin 70 Aars Fødselsdag blev hyldet af det gamle 
Land og det genvundne Land som den, der ved sin stærke, sejge 
Udholdenhed og Fasthed, sin modige, mandige Færd havde vist, 
at han for Alvor troede paa Danskhedens Ret, paa Rettens 
Sejr — og fremfor nogen havde vist, at »det har slet ingen Hast 
for den, der tror«. Han fortsatte Dybbølkæmpernes Sag og lærte 
fra første Færd Danske Sønderjyder at gaa i Kamp paa deres 
Undertrykkeres Side for derigennem at vinde hjem.

Kan man tænke sig noget bedre Løsen for sit Liv end dette: 
at kæmpe med aaben Pande for, hvad man for Alvor tror? — 
jeg synes det næppe. Det vilde jeg derfor gerne give vore Di
mittender med fra Skolen i Dag. Vi sender jer ud til Livets Kamp, 
vi ønsker, at I maa kæmpe med blanke Vaaben, med Ærlighed 
og Trofasthed — for hvad? for hvad I for Alvor tror. Men hvad 
er da det? I jeres Alder er det ikke saa let at klare — i vore 
urolige Tider er det ikke let at klare; een Dag kan det ene synes 
jer det rette, den næste Dag det helt modsatte. Jeg vil ønske, at 
I ligesom H. P. Hanssen maa linde det værd at kæmpe godt og 
modigt og trofast, liter paa sin Post for Danskhedens Sag: for 
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den gode danske Aand, for alt det i Danmark, der duer og for
tjener at bevares, for alt det nye, der fortjener at tages op — kort 
sagt, for alt, hvad der fortjener, at vi skal tro det for Alvor!

Paa Forhaand vil I vel nok mene, at det vil være svært for 
os — for jer og mig — for jer med de unges Syn paa Tingene 
og mig med de gamles — at blive enige om dette: hvad der er 
værd at tro; jeg vil dog prøve at fremsætte mit Syn for jer og 
bede jer overveje det, inden I kaster Vrag paa, hvad vi ældre 
har levet for og troet paa — overveje, om det ikke er klogere 
og bedre at bygge videre paa det end at begynde paa noget helt 
nyt, som Tvivlernes Forkæmpere raader til.

Det første, som jeg vil fremdrage som noget af det, jeg tror 
paa: det er Arbejdet, Arbejdets Velsignelse, og det tænker jeg, 
jeg kan faa jer med til at tro paa. Ungdommen nutildags er 
netop saa frisk og frejdig til at tage Arbejdet op, til at give sig i 
Lag med Opgaver og ogsaa dygtig til at løse dem. I ejer langt 
større Lyst og Vovemod end tidligere Tiders Ungdom, derfor og 
ogsaa paa Grund af jeres fyldigere, mere alsidige Uddannelse 
sidder I inde med større Muligheder for at paatage jer Arbejder.

Det er lykkeligt for jer, at det er saadan, for »there is a holy 
blessedness in labour«, siger Carlyle, »der er altid Haab for det 
Menneske, der arbejder«.

Maaske kan det blive vanskeligere for os at blive enige om 
Arbejdets Maal. Det, jeg for Alvor tror, er, at Velsignelsen først 
rigtig kommer med Arbejdet for andres Lykke, medens vor Tid 
nok er mere tilbøjelig til at sige, at Arbejdets Velsignelse bestaar 
i dets altoptagende, fængslende og derved selvforglemmende Inter
esse. Det synes at være Løsenet for manges Liv og Arbejde, at 
enhver er sig selv nærmest, og at alle skal have lige Ret til at 
være lykkelige. Det lyder saa rigtigt og naturligt, men er dog 
en saare farlig Lære, fordi Øjeblikkets flygtige Tilfredsstillelse af 
Egoismens Ønsker daarer Sindet og forveksles med den sande 
Lykke, som aldrig kan naaes ved at træde andres under Fødder.

Maalet for Arbejdet bør være Hjemmets Lykke. Vej og 
prøv, om jeg ikke har Ret deri, inden I lytter til de nye, gøglende, 
daarende Røster. Tænk paa, hvad I vinder ved først at have jeres 
Barndomshjems Lykke for Øje, ved med Pietet og Trofasthed at 
vende jer mod det og vurdere og paaskønne alt det gode, ægte 
danske, I har fundet der. Trods den overdrevne Luksus og Hang 
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til at følge Moderne, baade i Klædedragt og Fornøjelser, som 
hersker i vort Land som i alle andre, saa ved jeg, at mange af 
jer kommer fra Hjem, hvor man søger at bevare noget af den 
gamle, danske Nøjsomheds Aand, fordi man sander Ordet, at 
»Lykken er mere end Gods eller Guld, Lykken er Nøjsomheds 
rige Broder«.

Kan I for Alvor tro paa denne Danskhed og kæmpe for den, 
saa vend jer dernæst mod Fremtidens Maal : selv at danne et 
Hjem, men med andres Lykke for Øje, ikke først Tilfredsstillelse 
af Egenkærligheden. Man vil sige til jer — som I sikkert har 
hørt det sagt før fra forskellig Side: enhver Kvinde har Ret til 
at blive Moder; det er rigtigt, men Alvoren heri, det, jeg for 
Alvor kan tro, er rigtignok kun saadan set, at enhver Kvinde har 
moderlige Instinkter i sig, som hun kan lade vederfares Ret og 
fuldkommengøre ved Kærlighed til og Forstaaelse af andres Børn 
lige saa godt som til sine egne. Det selv at have født et Barn 
til Verden, har jeg alt for ofte set, er ikke Betingelsen for at 
være en god Moder, en virkelig Moder; •— Kærligheden er den 
første, dybeste og reneste Betingelse, og Moder i denne mere aande- 
lige Forstand har enhver Kvinde Ret, ja, ogsaa Pligt til at være.

Og hvad jeg for Alvor tror, er dette: at den frigjorte Kvinde, 
den nye Tids selvstændige, dygtige Kvinde, som fuldtud er Mandens 
jævnbyrdige, som er sig bevidst, at Livet er et Ansvar, og som 
har Ungdommens lyse Vovemod til at paatage sig et Arbejde 
med Ansvar, ikke bør gaa ind i Ægteskabet, der rummer det 
største Ansvar for Nutid og Fremtid, uden at ville baade give 
Troskab og kræve Troskab.

Troskab for Mand som for Kvinde hører fra Arilds Tid med 
til ægte Danskheds Dyder, og hvis vore unge Kvinder vil give 
deres Fremtidshjem Troskabspræget, saa bringer de den bedste 
Indsats i Kampen for Danskhedens Sag, idet de giver deres 
Børn, Danmarks Fremtid, en fast Grundvold at staa paa i den 
Følelse af Hjemmet: »her har jeg Rod, herfra min Verden gaar«.

Og jeg tror for Alvor, at Nutidens og Fremtidens unge Kvinde 
med sin alsidige Uddannelse, sit videre Udsyn, sin Frejdighed og 
Vovelyst ejer mange Forudsætninger for at blive sin Mands Med
hjælp og Raadgiver, sine Børn en forstandig Vejleder, idet hun 
kan følge dem i deres Studier og gaa ind paa deres Interesser. 
Hun er i mange Henseender bedre rustet end sine Forgængere i 
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de gamle Dage; men lad hende ikke glemme, at Danmarks Maal 
nu som i Carl Plougs Dage er ikke blot stærke Kvinder, men 
fromme Kvinder, stærke gennem deres Fromhed, at Grundvolden 
i Danskhedens Aand er den ærlige, jævne Fromhedsaand. Den 
skal hjælpe hende til gennem Arbejdsomhed og Nøjsomhed at 
lede dem, der er hende betroet, bort fra Tidens vilde Dans om 
Guldkalven, og gennem Troskab at vende dem bort fra den kog
iende Dans, der saa ofte daarer Sind og Sans og svækker Pligt- 
og Ansvarsfølelse, idet den knuser andre Hjems Lykke og døver 
Samvittighedens Røst, til Dansens Lykkerus er forbi, og det 
manende lyder: »Troede du for Alvor, at det var Lykke at trampe 
paa andres Hjerter?«

Inden jeg da nu skal dimittere jer, sende jer ud fra Skolen, 
beder jeg jer betænke, om I vil kunne give mig Ret i mit Synspunkt, 
at det at tilfredsstille sin egen egoistiske Trang til Længsel efter 
den Lykke, der kun kan opnaaes paa andres Rekostning, det 
har man ikke Ret til, og det er ikke værd at kæmpe for; før 
eller senere maa det føre til Skuffelse, Sorg og Ensomhed; thi 
»ensom bli’r paa Jord den Sjæl, der ej vil lytte til Gudsrøsten i 
sit Indre«. — Men dette er en ærlig Kamp værd: at arbejde for 
andres Lykke og leve sit Liv i Troskab, Nøjsomhed og Kærlighed. 
Jeg tror paa, og jeg ønsker, at I maa »for Alvor tro«, at denne gode 
Danskheds Aand er værd at kæmpe for, jeg beder Ham, »der 
flytter Folkenes Grænsepæl, om Folket øder i Tant sin Sjæl, men 
atter oprejser med vældig Haand, om Folket fylder af Ham sin 
Aand«, at han vil fylde jer med sin Aand og give jer Velsignelse 
til at føre Danskhedens Sag til Sejr, til Ære og Lykke for 
Danmarks Fremtid.

Efter flere Aars Sygdom og svære Lidelser døde Frøken Bodil 
Fleischer den 22. Februar i Aar. Hun var med sine udmærkede 
Kundskaber i Fransk og sin Regejstring for dette Sprog en dygtig 
Lærerinde i Gymnasiet, og ved den varme Interesse og Trofasthed, 
hvormed hun forstod at omfatte den enkelte, vandt hun sig, i den 
korte Aarrække hun virkede her ved Skolen, Venner baade blandt
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Elever og Kolleger; navnlig hos os ældre fremkaldte den fromme 
Taalmodighed, hvormed hun bar sin haarde Skæbne dyb Beun
dring og Ærbødighed. Vi vil mindes hende med Tak for hendes 
Venskab for os og Skolen.

Et meget stort Tab betyder det for Skolen, at to af vore gamle, 
trofaste Lærerinder Frøknerne Astrid Galløe og Elna Heilmann efter 
deres fyldte 65. Aar har afsluttet deres mangeaarige Skolegerning. 
Begge har de hørt til Skolens Støtter, til dem der i vore slappe, 
eftergivende Tider altid stod fast i deres Fordringer til Eleverne 
om Pligtfølelse og Æresfølelse, om Ærlighed og Sandhed i Arbejde 
og Færd, ligesom de begge to altid selv gav det bedste Eksempel.

Mange Elever har i Tidernes Løb lært at paaskønne Frk. Galløes 
faste, præcise Regneundervisning; hendes store Iver og Interesse 
rev dem med, saa de overvandt Vanskelighederne og gerne op
fyldte de ret store Krav, hun stillede til dem.

I Frk. Heilmann har Skolen haft en fremragende dygtig Tysk
lærerinde; med stadig større Forstaaelse overfor de enkelte Elevers 
Karakter og Evner og med stadig dybere Indsigt i de nye Sprog
metoder ydede hun det allerbedste paa sit Felt. Mange Elever 
taler med den største Beundring om, hvad de skylder Frk. Heil
mann for hendes klare, tankevækkende, altid taalmodige Under
visning, hendes enestaaende Evne til at vække deres Vilje og 
Energi til selvstændigt Arbejde og selvstændig Tænkning og hendes 
udprægede Retfærdighedssans.

Begge har de ogsaa som Klasselærerinder vundet Forældrenes 
Tillid og Agtelse saavel som Børnenes Kærlighed; de har været 
Skolen en stor Hjælp i vor Stræben for at bevare de gode Tra
ditioner, og vi kan ikke finde nogen bedre Maade at udtrykke 
vor Tak til dem paa end ved at udtale det Ønske, at der altid 
maa findes Lærerkræfter her ved Skolen, der vil vandre i deres 
Fodspor.

LAURA JENSEN



Skolen er en privat fuldstændig højere Almenskole for
Piger med Statstilskud til Mellemskole-, Pigeskoleeks.- og 

Gymnasieklasserne (ifølge Lov af 20.Marts 1918). Den forbereder 
sine Elever gennem henholdsvis 11 og 13 Klasser til Pigeskole
eksamen, som ifølge Lov af 24. April 1903 og ministeriel Bekendt
gørelse af 15. Juli 1907 træder i Stedet for Mellemskole- og Real
eksamen, eller Studentereksamen.

Ret til at blive indstillet til Pigeskoleeksamen ved denne Skole 
har enhver Elev, a) so m paa regelmæssig Maade har gennemgaaet 
de 3 øverste Realklasser i Skolen (9., 10. og 11. Klasse), og b) som 
fylder 17 Aar inden 1. August i det Aar, i hvilket Afgangsprøven 
falder. Under særlige Omstændigheder kan Skolen tilstede Und
tagelser fra den sidste Bestemmelse.

For at optages i 1ste Gymnasieklasse kræves af Skolens egne 
Elever, at de bestaar den af Skolen ordnede og af Ministeriet god
kendte Oprykningsprøve, der afholdes ved Udgangen af lOende 
Kl. (G); af Elever fra andre Skoler kræves ifølge min. Skrivelse 
af 28. Febr. 1910, at de har bestaaet Oprykningsprøven ved en 
anden eksamensberettiget Pigeskole, eller at de opfylder de Betin
gelser, der er foreskrevet ved kgl. Anordning af 7. og 11. Febr. 
1907 og Cirkulære af 15. Febr. s. A. (Yderligere Bestemmelser: se 
Side 10).

Ved Overgangen fra 9ende til lOende Klasse maa der træffes 
Bestemmelse om, hvorvidt Eleverne skal afslutte Skoleundervis
ningen med Pigeskoleeksamen (ved Udgangen af Ilte Kl.) eller 
med Studentereksamen (ved Udg. af 13de KL).

Skolen maa inden 1. Marts have Meddelelse om, i hvilke 
Afdelinger Eleverne fra 9ende Kl. og lOende Kl. (G) skal fortsætte.

Ifølge min. Skrivelse af 7. Juni 1922 kan Matematik ved Pige
skoleeksamen ombyttes med Husgerning og kvindeligt Haand- 
arbejde, saa at denne Eksamen nu kan tages under følgende for
skellige Former:
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la. Matematik + alle 3 nyere Sprog.
b. Matematik + Engelsk og Tysk.

II a. Husgerning og kvindeligt Haandarbejde + alle 3 nyere Sprog, 
b. Husgerning og kvindeligt Haandarbejde 4- Engelsk og Tysk.

I sidste Tilfælde (II a og b) giver Pigeskoleeksamen Adgang til 
Toldvæsenet, Statsbanerne, Telegraf- og Postvæsenet og til at være 
ekstraordinær Deltager i Undervisningen i Landbrug og Have
brug ved Landbohøjskolen.

I første Tilfælde (la og b) giver Pigeskoleeksamen desuden 
Ret til at indstille sig til juridisk Eksamen for ustuderede og (I a) 
til Adgangseksamen ved den polytekniske Læreanstalt, samt, sup
pleret med en Tillægsprøve i Latin, Adgang til at indstille sig til 
den pharmaceutiske Medhjælpereksamen og til at indmelde sig 
paa Tandlægeskolen.

Pigeskoleeksamen vil blive forlangt ved Ansættelse i de fleste 
Stillinger, hvor man tidligere forlangte almindelig Forberedelses
eksamen.

Studentereksamen giver Adgang til at indstille sig til de 
forskellige Universitetseksaminer, den mat-naturv. Linie desuden 
til den polytekniske Læreanstalt. Studenter af denne Retning, 
der vil tage Eksamen under det lægevidenskabelige Fakultet, maa, 
dersom de ikke har bestaaet Prøven i Latin i lOende Kl. eller 
ved Mellemskoleeksamen, underkaste sig en Prøve heri. Ved 
Eksaminer under det teologiske Fakultet maa Studenter af den 
mat.-naturv. og den ny-sprogl. Linie underkaste sig Tillægsprøver 
henholdsvis i Græsk og Latin og i Græsk. Ved den fuldstændige 
juridiske Embedseksamen er lOende Klasses Latinundervisning 
ikke tilstrækkelig.

I Henhold til kgl. Anordning af 23. Juni 1919 gælder følgende 
Regler for Karaktergivning og Censur ved de højere Almenskolers 
Eksaminer.

Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende Karak
terer: ug = 8, ug 4- = 72/s, mg+ = 71/s, mg — 7, mg 4- = 6l/s, 
g + = 52/s, g = 5, g4- = 32/s, tg+ = 2V3, tg = 1, tg4- = 4- l2/s, 
mdl+ = 4-41/s, mdl =4-7, mdl4- = 4-1273, slet+ = 4- 172/s, 
slet = 4-23.
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Der gives 2 Arter af Bedømmelser, Aarskarakterer og Eksamens
karakterer.

Aarskarakterer gives i alle Fag undtagen i Religion, samt 
for Orden med skriftlige Arbejder; de fremkommer derved, at Fag
læreren i December og Marts giver en Terminskarakter, der ud
trykker en foreløbig Bedømmelse af Elevens Standpunkt; under 
Hensyntagen til de to Terminskarakterer gives ved Undervisningens 
Ophør en Aarskarakter, som udtrykker Lærerens endelige Bedøm
melse af Elevens Standpunkt.

Eksamenskarakterer gives i alle Fag med Undtagelse af 
Religion, Gymnastik, Sang og kvindelig Husgerning, samt for 
Orden med skriftlige Eksamensarbejder.

Til at bestaa en afsluttende Eksamen kræves, at den paagæl
dende Eksaminand skal have opnaaet et Middeltal saavel af Aars
karakterer som af Eksamenskarakterer af mindst 4,oo for Pige
skoleeksamens og 4,25 for Studentereksamens Vedkommende.

Ved Oprykningsprøven til Gymnasiet skal Eleven have opnaaet 
mindst 5,67 som Eksamensresultat og mindst 5,67 som Gennemsnit 
af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Fagene Dansk Stil og 
henholdsvis Engelsk og Tysk (den nysproglige Linie), Matematik 
og Naturlære (den matematisk-naturvidenskabelige Linie).

Skoledagens Læsetider og Frikvarter er inddelt saa- 
ledes, at vi har to lange Frikvarter: 1040—111S og 12—1220 og et 
Par Minuters Pause mellem de øvrige Timer*.

Lørdagen er »Halvfridag«, idet Timerne kun er paa 40 Min. 
den Dag, og Skoletiden slutter Kl. 1230 for alle Klasser, undt for 
9 Kl., der har Gymnastik 1230—l10, men faar fri Kl. 12 Mandag 
og Torsdag (af Hensyn til Præstegangen).

Denne Halvfridag medfører dog, at 10.—III G, som een Gang 
ugentlig regner Opgaver eller skriver Stil paa Skolen i Stedet for 
hjemme, maa blive en Time udover den almindelige Skoletid den 
Dag, dette Arbejde skal udføres.

I Mellemskolen fortsætter vi med »Periodelæsning« i forskellige 
Fag. Det har vist sig, at Hjemmearbejdet bliver lettere, og at Eleverne

* dog med længere Afbrydelser mellem Timerne i 1—4 Kl. efter Lærerin
dernes Bestemmelse.
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bedre koncentrerer sig om Arbejdet, ligesom der ogsaa synes at 
komme mere Ro og Samling over Undervisningen i de paagældende 
Fag. Vi vil ogsaa inddele næste Skoleaar i 4 Terminer og — lige 
som i Aar — holde afsluttende Prøve i nogle ved III, i andre ved 
IV Termins Slutning.

ORDENSREGLER.

1. Eleverne skal møde paa Skolen senest 10 Min. før 9. For de 
Elever, hvis Skoletid begynder Kl. 9, er Skolen ikke aaben før 
Kl. 83/r. I Juni Maaned er Skoletiden Kl. 8—1 i Stedet for 
Kl. 9—2, i August og September for 1. Klasse Kl. 9—12, Resten 
af Aaret Kl. 9—1.

2. Eleverne skal have Serviet og Madkasse til deres Frokost og 
Taske til at bære deres Bøger i.

3. Eleverne skal have Bind om deres Bøger, som de skal holde i 
god Orden.

De Stilebøger, der bruges i Skolen, købes i Skolens Boglade 
eller hos Boghandler Bang, Vesterbrogade 60. — Det er Eleverne 
strengt forbudt at udrive Blade af deres Stilebøger.

4. Det er forbudt Eleverne — undt. i 10.—III G. — at gøre Optegnelser 
paa løse Papirer, de maa kun benytte Opskrivnings- og Kladdebøger.

5. Alle Skolesager maa være mærket med Navn (dog maa der ikke 
skrives Navn i de ny Bøger, før de er vist paa Skolen).

6. Eleverne maa ikke uden Klasselærerindens Tilladelse laane Skole
sager hos Kammeraterne eller modtage Gaver af dem.*

7. Eleverne maa ikke, uden at det er absolut nødvendigt, have 
Penge med paa Skolen; de maa ikke lade Penge ligge i deres Overtøj, 
men skal straks om Morgenen aflevere dem til Klasselærerinden. 

Alt Overtøj skal være mærket med tydeligt Navn.
8. Hver Elev skal have en Regnskabsbog, hvori alt, hvad der købes 

paa Skolen, indføres.
9. Indsamling af Penge blandt Eleverne maa ikke finde Sted uden 

Skolens Tilladelse.
10. Glemte Sager maa ikke uden særlig Tilladelse afhentes efter Skoletid.
11. Det er forbudt Eleverne at have Slikkeri med paa Skolen.*)
12. Eleverne maa ikke h a ve Smykker paa i Skolen, il 0.—13. Klasse 

er det dog tilladt at gaa med Ur.*)
13. Naar en Elev skal fritages fra Skolens almindelige Regler, har 

forsømt Skolen eller har været forhindret i at forberede sig, 
beder Skolen Hjemmet om at sende skriftlig Meddelelse 
om Grunden.

* i Overensstemmelse med den paa forældremødet d.u/ii20 trufne Aftale.
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14. Strækker en Elevs Forsømmelse sig over mere end 3 Dage, maa 
Skolen bede om at faa direkte Meddelelse om Grunden.

15. Naar en Elev maa blive paa Skolen efter Skoletiden, bliver 
Grunden dertil indført i Censurbogen, dog kan enkelte særlige 
Tilfælde undtages, hvor det kun drejer sig om højst 15 Minutter. 
Censurbogen skal afleveres paa Skolen næste Dag, forsynet med 
Hjemmets Underskrift.

16. Det er kun tilladt Elever med lang Skolevej at cykle til Skole. 
Der skal være tydeligt Navn paa Cyklen. Det er forbudt at cykle 
over Legepladsen.

Skolen paatager sig intet Ansvar for Cyklerne.

Af Sundhedshensyn maa Skolen forlange, at Eleverne 
har Lomme til deres Lommetørklæde.

Til Laboratorieøvelserne maa Eleverne have store, langærmede 
Forklæder, mærkede med deres fulde Navn.

Enhver ny Elev maa medbringe Daabs- og Vaccinationsattest.

Konfirmationsforberedelsen maa helst foregaa i 9ende Kl. 
Skemaet lægges altid med Henblik herpaa, saa at der ingen Timer 
forsømmes ved Præstegangen.

Skolebiblioteket udlaaner Bøger til Eleverne fra 6te til 13de Kl. 
Udlaanet finder Sted 3 Gange ugentlig.

Samlingerne er blevet forøget dels ved Indkøb, dels ved Gaver: 
En Grønlænderdukke (Erna Sølling), en Dværghjort og et Flyveegern 
(Gerda Vesterdal), flere Kasser Insekter (Hanna-Lizzi Bursche), en 
Flagspætte (Frk. Ellen Schmidt), Litografier, der fremstiller de bemalede 
Statuer fra Akropolis (Hr. Forlagsboghandler Munksgaard og Frue). 
Desuden har Fysiksamlingen faaet en meget værdifuld Forøgelse, idet 
Lektor Jørgensen og III Gm. har skænket Skolen en Del Apparater, 
de selvstændigt har forarbejdet. For alle disse Gaver bringer vi her
ved vor bedste Tak.

Det er af stor Betydning, at Eleverne vænnes til Pligtfølelse og 
Respekt for Skolens Arbejde. Derfor beder Skolen indtrængende For-

*) i Overensstemmelse med den paa Forældremødet d. u/n 20 trufne Aftale. 
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ældrene om ikke at lade Børnene forsømme, uden det er strængt 
nødvendigt. Smaaforsømmelser, ekstra Fridage (f. Eks. For
længelse af Ferier; o. 1.) giver let det enkelte Barn en uheldig Følelse 
af at kunne indtage en Særstilling blandt Kammeraterne og virker 
absolut nedbrydende paa Pligtfølelsen.

Uddrag af Min. Cirkulære af 5. Maj 1916 angaaende Fritagelse 
for Gymnastikundervisningen:

Ingen Elev maa fritages for at deltage i Gymnastikundervisningen 
eller i de derhen hørende Øvelser, uden at Nødvendigheden heraf er 
godtgjort ved Attest fra en Læge. Dog kan en Elev, i Henhold til 
skriftligt fremsat Ønske fra Hjemmet, af Helbredshensyn fritages, helt 
eller delvis, for Deltagelse i Legemsøvelser i enkelte Timer, dog ikke 
udover 1 Uge.

Skolen maa paase, at de Fritagelser, der er begrundede i forbi- 
gaaende Forhold, ikke udstrækkes over længere Tid, end Lægeattesten 
angiver.

Denne skal udstedes paa en dertil særlig indrettet Blanket, som 
udleveres fra Skolen.

Det maa overlades til Skolens Styrer — eventuelt efter Forhandling 
med det paagældende Hjem — at træffe Bestemmelse om, hvorledes 
de ved Fritagelse for Legemsøvelser ledigblevne Timer skal anvendes.

Forhold under smitsomme Sygdomme.
Naar der i en Familie, der har skolesøgende Børn, udbryder en 

smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at faa ¡Meddelelse derom.
Uddrag af Min. Bekendtgørelse af 15. Marts 1916:
a. Tyfoid Feber eller en dermed beslægtet Sygdom, 

Difteri, Skarlagensfeber, smitsom Hjernerygmarvsbetæn
delse og akut Børnelamhed. Naar en af ovennævnte Sygdomme 
har vist sig i en Husstand, i hvilken der findes skolesøgende Børn, 
skal den behandlende Læge meddele Skolen Underretning derom.

1) Et Barn, der selv har været angrebet af Sygdommen, maa ikke 
søge Skolen, førend det medbringer Lægeattest for, at det ikke kan 
antages at udbrede Smitte.

Saafremt vedkommende Barn har været angrebet af Difteri, bør 
Lægeattesten særlig oplyse, om der er forløbet tre Uger efter, at Be
lægningerne er svundne. Er et saadant Tidsrum ikke forløbet, maa 
Attesten udtrykkelig oplyse, at det ved bakteriologisk Undersøgelse er 
godtgjort, at der ikke kan paavises Difteribaciller hos Vedkommende.

Et Barn, der har været angrebet af akut Børnelamhed, maa ikke 
søge Skolen, førend der er forløbet mindst 6 Uger efter Sygdommens 
akute Stadium. Attesten skal udtrykkelig oplyse, at dette Tidsrum er 
forløbet
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2) Et Barn, i hvis Hjem en af de ovenfor under a. nævnte Syg
domme er optraadt, uden at det selv har været angrebet, maa ikke 
søge Skolen, førend det medbringer Lægeattest for, at det ikke kan 
antages at udbrede Smitte.

Lægeattesten bør udtrykkelig oplyse følgende:
i Tilfælde af Tyfoid Feber eller en dermed beslægtet Sygdom, at 

de syge er bievne forsvarligt isolerede og fornøden Desinfektion 
foretagen,

i Tilfælde af Difteri, at der er forløbet mindst 8 Dage efter, at 
de syge er bievne forsvarligt isolerede og fornøden Desinfektion 
foretagen,

i Tilfælde af Skarlagensfeber, at der er forløbet mindst 8 Dage 
efter, at de syge er bievne forsvarligt isolerede og fornøden Des
infektion foretagen samt endelig, at vedkommende Barn ikke selv 
lider af mistænkelige Svælgtilfælde,

i Tilfælde af smitsom Hjernerygmarvsbetændelse enten, at 
der er forløbet mindst 3 Uger efter, at de syge er bievne forsvar
ligt isolerede og fornøden Desinfektion foretagen eller, at det ved 
bakteriologisk Undersøgelse er godtgjort, at der ikke kan paavises 
Meningokokker i vedkommende Barns Næsesvælgrum,

i Tilfælde af akut Børnelamhed, at der er forløbet mindst tre 
Uger efter, at de syge er bievne forsvarligt isolerede og fornøden 
Desinfektion foretagen.

b. Mæslinger, Kighoste m. m. Børn, der lider af Mæslinger, 
maa ikke modtages paa Skolen før mindst 10 Dage efter Sygdommens 
Begyndelse*.

Børn, der lider af Kighoste, maa ikke modtages paa Skolen før 
4 Uger efter det konvulsive Stadiums Begyndelse.

Børn, der lider af Røde Hunde, Skoldkopper, Rosen, In
fluenza, Faaresyge eller Halsbetændelse, maa ikke modtages 
paa Skolen, saalænge det akute Stadium varer.

c. Smitsomme Øjensygdomme og smitsomme Hudsyg
domme m. m. Børn, der lider af Ægyptisk Øjensygdom, af Fnat 
eller af smitsomme Hudsygdomme, maa ikke modtages paa Skolen, 
før Sygdommen er overstaaet, eller de medbringer Lægeattest for, at 
de ikke kan antages at udbrede Smitte.

Det kan paalægges Børn, der er stærkt befængte med Utøj, at 
holde sig borte fra Skolen, indtil behørig Rensning har fundet Sted.

d. Tuberkulose. Enhver Lærer eller Lærerinde ved en offent
lig eller privat Skole, som kommer til Kundskab om, at et skole-

* Skolen anmoder de Familier, hos hvem Mæglinger er udbrudt, om kun at sende de Elever i 
Skoles om hvilke det med Sikkerhed vides, at de har haft Sygdommen, men derimod holde de Elever, 
der ikke tidligere har haft den, borte fra Skolen, indtil det kan antages for sandsynligt, at de ikke er 
smittet af det i Hjemmet opstaacde Sygdomstilfælde.
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søgende Barn lider af Tuberkulose, skal ufortøvet gennem Skolens 
Leder gøre Anmeldelse derom til Epidemikommissionen. Ligeledes er 
enhver Læge, som konstaterer, at et skolesøgende Barn er smittefarligt 
som lidende af Tuberkulose, forpligtet til uopholdelig at anmelde 
dette til vedkommende Embedslæge, der atter underretter Epidemi
kommissionen derom. Epidemikommissionen har at træffe Bestemmelse 
om, hvorvidt Barnet vedblivende maa søge Skolen. Ogsaa udenfor 
de Tilfælde, hvor saadan Anmeldelse finder Sted, kan Kommissionen 
forbyde, at et Barn, der er lidende af smittefarlig Tuberkulose, søger 
offentlige eller private Skoler.

Ministeriets beskikkede Censorer til Pigeskoleeksamen og Stu
dentereksamen (mnndtl. Prøve) var:

Hr. Lektor Pedersen, Hr. Adjunkt Honken, Hr. Lektor Falken
stjerne, Adjunkt Frk.Valentiner, Hr. Lektor Ilsøe, Lektor Fru Greve, 
Hr. Lektor Fangel.

Desuden deltog følgende indbudte Censorer i Bedømmelsen: 
Hr. Lektor Bredsdorff, Hr. Lektor Winterberg, Adjunkt Frk. Lillie- 
qvist og Hr. Adjunkt Jørgensen, og af Skolens Lærere: Rektor 
Frk. Laura Jensen, Hr. Lektor Jørgensen, Fru Mackeprang, Hr. 
Dr. phil. Piesner, Hr. Adjunkt Wernaa, Hr. Adjunkt Reumert, Frk. 
L. Viderø, Frk. K. J. Dahlberg, Fru Hertel Andersen og Frk. 
R. Wissing.

Til Pigeskoleeksamen i Maj—Juni 1932 indstilledes følgende
Elever. Eksamensresultat

Karakter . Talværdi
Bodil Bramsen, Datter af afd. Geheimeetatsraad

Bramsen.................................................................. mg 6,9t
Marianne Bramsen, Datter af Assurandør Bramsen mg-t- 6,62
Ellen Bruhn, Datter af Kontorchef Bruhn........... mg 7,02
Vibeke Bruun de Neergaard, Datter af Fuldmægtig

Bruun de Neergaard............................................. mg 7,00
Merete Carstensen, Datter af Sagfører Carstensen . mg-|- 7,24
Gudrun Frederiksen, Datter af afd. Grosserer Frede

riksen.................................................................... g+ 5,76
Gerda Gjødvad, Datter af Grosserer Gjødvad....... g+ 5,97
Inge Jensen, Datter af afd. Repræsentant Jensen.. mg-t- 6,29
Kirsten Kiilerich, Datter af afd. Skovrider Kiilerich mgH- 6,10
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Eksamensresultat 
Karakter Talværdi

Ellinor Knudtzon, Datter af Højesteretssagfører
Knudtzon................................................................ ug-s- 7,53

Tove Lanné, Datter af afd. Prokurist Lanné.......... g+ 5,83

Grethe Lichtenberg, Datter af Pastor Lichtenberg. g+ 5,69

Elisabeth Marlow, Datter af Ingeniør Marlow .... mg-p 6,ei
Grete Fredslund Pedersen, Datter af Ingeniør Pedersen ing-p 6,23
Ulla. Schousgaard, Datter af Fru Schousgaard.... mgp- 6,06
Grethe Tofte, Datter af Grosserer Tofte................. ug-p 7,ei
Anna Troels-Smith, Datter af Oberstløjtnant Troels-

Smith........................................................................ g+ 5,98

Til Studentereksamen :
Nysproglig Retning.

Edith Arntz, Datter af Ingeniør Arntz................... mg¿- 6,16
Susanna Bauditz, Datter af Kontorchef Bauditz .. mg¿- 6,39 
Gerda Christensen, Datter af Grosserer Christensen mg-p 6,si 
Hille Falsing, Datter af Grosserer Falsing............. g + 5,91
Else Gjellerup, Datter af Ingeniør Gjellerup......... ug-p 7,55
Grete Kofoed, Datter af Departementschef Kofoed. mg+ 7,21
Bodil Lange, Datter af Kontorchef Lange............. mg 6,76
Jutta Neergaard, Datter af afd. Fuldmægtig Neergaard ug-p 7,54 
Anne Grete Walbum, Datter af Dr. phiL, Afdelings

forstander Walbum............................................... mg-p 6,27
Elli Wassmann, Datter af Grosserer Wassmann .. mg 6,70 
Ellen Weihe, Datter af Fabrikant Weihe............. mg 6,68

Mat.-naturv. Retning.
Ebba Christensen, Datter af Gaardejer Christensen mg-p 6,ei 
Tillie Ganneskov, Datter af fhv. Plantageejer Ganne-

skov.......................................................................... mg 4- 6,20
Esther Kjølhede Knudsen, Datter af Trafikkontrolør

Knudsen.................................................................. mg-p 6,55
Nelly Larsen, Datter af Kontorchef Larsen........... g+ 5,91

Margrethe Lindahl, Datter af Læge Lindahl......... mg 7,os
Grethe Sørensen, Datter af Auktionsholder Sørensen mg-j- 6,45
Aase Wamberg, Datter af Kommunelærer Wamberg g+ . 5,95
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AF SKOLENS DAGBOG.

1—4 Kl.: Besøg i Zool. Have og Ture til Frederiksberg Have 
og Søborg for at lære at iagttage Dyre- og Planteliv, f. Eks. Naturen 
om Efteraaret, ved Løvspring, o. 1. Ture gennem København for 
at lære Byens Seværdigheder at kende. Blandt de fri Arbejder i 
Juni Maaned: Opøvelse i Brug af Toglister og Planlægning af Rejser.

4a har aflagt Besøg paa Rosenborg,
5 Kl. paa Nationalmuseet (Kinaafd.),
6 Kl. paa Thorvaldsens Museum,
7 Kl. paa Christiansborg Slot (Ruinerne) og Rosenborg,
6b og 7 b zoologisk og botanisk Udflugt til henholdsvis Ordrup- 

krat og Holte,
8 b til Domkirken og Holmens Kirke,
10 P paa Tuborg,
10 G paa Det kgl. Bibliotek, Rigsdagen (Folke- og Landsting), 

Christiansborg Slot (Ruinerne og Repræsentationslokalerne), Carls
berg Bryggerierne,

1 S og 1 M paa Glyptoteket (2 Gange), 1 M desuden paa Det 
kgl. Bibliotek, de fleste Klasser (fra 6 Kl.) paa den sønderjydske 
Udstilling,

I og HG har været paa en Heldagstur til Stevns Klint og Fakse.

Elever fra Gymnasiet har deltaget i flere af de af Foreningen 
»Norden« arrangerede Rejser og Møder (Storlien—Hindsgavl).

Den 24., 25. og 26. Marts opførte II G »Der var engang —«. 
Overskudet fra dette og forrige Aars Skolekomedie er anvendt til 
Anskaffelse af Billeder og et Klaver til Gymnasiet.

Oplæsning (Frøding, Selma Lagerløf) af den svenske Skue
spiller Anton de Verdier, Bjørnson — Foredrag og Oplæsning — 
af den norske Skuespiller Sigurdh.

Foredrag med Lysbilleder fra Wales af Mrs. Mac. Lean.
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Bjørnson’s 100-Aarsdag fejredes ved Foredrag og Oplæsning. 
I de ældste Klasser af cand. mag. J. Clausen, i Mellemskolen af 
forskellige Elever. Bjørnson-Sang ved »Grete Blom«.

Den 29. Nov. Musikaften paa Skolen. Vi beder kgl. Hof-Pianist
inde Frøken Johanne Stockmarr modtage vor Tak for den store 
Glæde, hun beredte os ved at indbyde Lærerkredsen og Elever 
fra 7 Kl.—III Gymn. hertil.

Den 30. Okt. 1932 stiftedes paa Fru Henny Rolf’s Initiativ 
»Marie Kruse Samfundet« med det Formaal at holde Forbindelsen 
vedlige mellem Skolen og dens gamle Elever. Tanken vandt stor 
Tilslutning og saavel til dette første Møde som til de to næste 
(i Dec. og Febr.), var der mange Medlemmer til Stede.

Den 5. April: Grønlandsdommen. Saa snart Efterretningen om 
Haagdomstolens Kendelse naaede hertil, samlede Rektor Eleverne 
paa Legepladsen og meddelte dem det lykkelige Udfald. I en 
kort Tale forklarede hun Betydningen af Grønlandssagen, dvælede 
ved Danmarks værdige Holdning under den og udtalte varme 
Ønsker om en lykkelig Fremtid for Grønland og Danmark og 
for hele Norden. Efter et begejstret Leve for Danmark og Grøn
land sang Eleverne: »I alle de Riger og Lande —« og »Konger
nes Konge«.

Alliance Française’s Bogpræmie tilfaldt Karen Hauberg; de 
tyske Bogpræmier: Karen Hauberg og Bodil Steen Hansen, alle 
fra III G.

Laura Jensens Legat til Fordel for Lærere og Lærer
inder ved M. Kruses Skole tilfaldt for 1933 Fru S. Hertel 
Andersen.

Repræsentanter for Lærerkredsen ved M. Kruses Skole 
er: Frk. Heilmann, Adjunkt Frk. Govertz Jensen, Hr. Lektor Holch 
og Hr. Lektor L. L. Jørgensen, Repræsentanter for Forældrekredsen : 
Fru Ingeniør Christiani og Hr. Tandlæge Gravesen.



I SKOLEAARET 1932—33 ER LÆST:

1ste Klasse.
Religion. Fortalt og genfortalt fra Skabelsen til Moses. Jule

evangeliet. Enkelte Salmer.
Dansk. M. Løn borg-Jensen: Min første Bog. Nogle Smaa- 

vers er lært udenad. Et af H. C. Andersens Eventyr er fortalt og 
genfortalt. Anskuelsesøvelser, knyttet til Bogens Tekst og til Væg
malerierne i Klassen.

Regning. Tallæsning og Talskrivning samt Øvelser i Frem- 
og Tilbagetælling indtil 100, de 4 Regningsarter med Tallene inden 
for 20. Friis-Petersen, GehI & Jessen : Den ny Regnebog I og 
Arvins Talbilleder er benyttet.

2den Klasse A & B.
Religion. Fortalt og genfortalt fra Moses til Rigets Deling. 

Nogle Salmer.
Dansk. Børnenes danske Læsebog ved Fossing, Skarvig og 

Arild Sørensen I. Læsning og Samtale om det læste. Nogle Vers 
er lært udenad. Desuden er læst en Del Tekster i Tilknytning 
til Naturhistorie- og lagttagelsesundervisningen. Fortalt og gen
fortalt enkelte Fortællinger af Sagnhistorien. Lært at kende Navne
ord, Tillægsord og Udsagnsord. Fossing og Jørgensen : Dansk Stil I. 
Afskrift og Diktat, enkelte Fristile.

lagttagelsesundervisning og Geografi. Høsten, Efter- 
aaret, Brændsel, Kortlægningsøvelser, Gennemgang af København, 
de første geografiske Begreber.

Naturhistorie. Dyrelivet i Københavns Parker; Husdyrene. 
Desuden lidt Botanik.

Regning. Friis-Petersen, Gehl & Jessen: Den ny Regnebog II: 
Addition og Subtraktion inden for 100; Multiplikation og Division 
med eetcifrede Tal. Arvins Regneapparater er benyttet.

9*
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3die Klasse A & B.
Religion. Fortalt og genfortalt fra Rigets Deling — det gi. 

Testamente ud, Jesu Barndomshistorie. Nogle Salmer.
Dansk. Agerskov & Rørdam: Dansk Læsebog for Børne

skolen II. Nogle Digte er lært udenad, nogle Eventyr gennem- 
gaaet og fortalt. Grammatik: Navneord, Kendeord, Udsagnsord, 
Tillægsord og de personlige Stedord. Korte Hjemmestile (Afskrift) 
og Stile paa Skolen: Diktat, et udenad lært Stykke, en lille 
Fristil eller en Opgave efter Fossing og Jørgensen: Dansk Stil II.

Historie. Fortalt og genfortalt Nordens Historie fra Ansgar til 
Kristoffer d. 2.

Geografi. Stockmarr: Geografi for Begyndere: Færøerne, Is
land, Grønland, Skandinavien, desuden Navnene paa de øvrige 
europæiske Lande med deres Hovedstæder.

Naturhistorie. Mundtligt: Zoologi: De vigtigste Dyr hjemme
hørende i og ved de ferske Vande og ved vore Kyster. Botanik: 
Enkelte Skovtræer og Foraarsplanter, vore Kornsorter samt Spi
ringsforsøg.

Regning. Friis-Petersen, Gehl & Jessen: Den ny Regnebog III: 
Fortsat Øvelse i de fire Regningsarter med ubenævnte Tal. Be
gyndelsesgrundene i benævnte Tal. Forskellige praktiske Øvelser. 
Den lille Tabel.

Me Klasse A & B.
Religion. Bredsdorff : Bibelhistorie for Folkeskolen : Fra Bryl

luppet i Kana — Kirken grundlægges. Nogle Salmer.
Dansk. Agerskov & Rørdam: Dansk Læsebog for Børne

skolen III. Nogle Digte er lært udenad. Den nordiske Mytologi 
er gennemgaaet mundtligt i store Træk. Grammatik : De vigtigste 
Ordklasser og Sætningsdele. To Timer ugentlig er anvendt til 
Stil efter Fossing og Jørgensen: Dansk Stil III (Diktat, gram
matikalsk Stil eller Genfortælling; enkelte Fristile). B-Kl. har des
uden faaet gennemgaaet de vigtigste Færdselsregler.

Historie. Nic. Helms: Danmarks Historie fortalt for Børn: 
Fra Kristoffer d. 2. til Frederik III.

Geografi. De britiske Øer, Tyskland — Europa ud, Afrika i 
store Træk med Stockmarr: Geografi for Begyndere, som Grundlag.

Naturhistorie. Med Benyttelse af Ditlevsen & Franck: Plante- 
og Dyreliv, og af Skolens Materiale er gennemgaaet: Dyrene ved 
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Huse, paa Marker og i Skov. — I Tilknytning til Geografiunder
visningen desuden Dyr i Sydeuropa og Afrika. — Botanik: Mar
kens Planter.

Regning. Friis-Petersen, Gehl & Jessen: Den ny Regnebog IV: 
Fortsat Øvelse i de fire Regningsarter med ubenævnte og benævnte 
Tal. Den lille og den store Tabel. Efter Jul smaa Hjemmeopgaver 
hver anden Uge.

Engelsk. Jespersen og Sarauw: Begynderbog I: S. 1—70 
med tilsvarende Grammatik. Nogle Vers er lært udenad. Eleverne 
har haft en Del Taleøvelser.

5te Klasse A & B.
Religion. Bredsdorff: Bibelhistorie for Folkeskolen: Det 

gamle Testamente. Luthers lille Katekismus: De 10 Bud med 
Forklaring. Nogle Salmer.

Dansk. Agerskov & Rørdam: Dansk Læsebog IV og »Digte 
for danske Skolebørn« er brugt til Oplæsning. Nogle Digte er lært 
udenad. De vigtigste Ordklasser og Sætningsdele er indøvet. Is
lands Bebyggelse og Gunlaug Ormstunges Saga er gennemgaaet. 
To ugentlige Stile paa Skolen: Fristil, Genfortælling, en gramma
tikalsk Stil eller Diktat. Fossing og Jørgensen: Dansk Stil IV og 
J. Christensen: Opgaver i skriftl. Dansk er benyttet.

Historie. Nic. Helms: Danmarks Historie fortalt for Børn: 
Fra Frederik d. 3die til vore Dage.

Geografi. Stockmarr: Geografi for Begyndere: De fremmede 
Verdensdele.

Naturhistorie Stockmarr: Dyrene: Fisk, Leddyr, Bløddyr, 
og Straaledyr; Mennesket. Gormsen: Botanik til 2 Aars Gennem
læsning: Fra S. 26 — Bogen ud.

Regning. Friis-Petersen, Gehl & Jessen: Den ny Regnebog V: 
Almindelig Brøk (Addition og Subtraktion samt Multiplikation og 
Division med hel Multiplikator og Divisor) og Decimalbrøk. Den 
lille og den store Tabel. Hjemmeopgaver hver anden Uge.

Engelsk. Jespersen og Sarauw: Begynderbog I : Fra S. 76 — 
Bogen ud (med tilsvarende Grammatik); Læsebog for Mlsk.’s 
lavere Klasser: S. 1—29. Nogle Vers lært udenad. Eleverne har 
haft en Del Taleøvelser. Efter Jul hver anden Uge en Stil paa 
Skolen eller en kort Hjemmestil.
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6te Klasse A & B.
Religion. Martensen og Paulli: Bibelhistorie: Det nye 

Testamente til Jødernes Raadslagning. Fadervor. Nogle Salmer.
Dansk. Hansen & Heltoft: Dansk Læsebog for Misk. I og 

»Digte for danske Skolebørn«. Nogle Digte er lært udenad. Ord
klasser og Sætningsdele er indøvet. H. C. Andersens Liv gennem- 
gaael dels efter Læsebogen dels efter efter Bæk: Danske Digtere, 
desuden har Eleverne hver især samlet Billeder til et »H. C. An- 
dersen-Album« og skrevet Tekst dertil. Endvidere er læst: H. C. An
dersen: Snedronningen. Den græske Mytologi efter Bierings Mytologi. 
Hjemmestil hver anden Uge: Genfortælling eller Fristil; en Del 
Stile paa Skolen.

Historie. H. Madsen: Lærebog i Historie for Misk. I (Old
tiden).

Geografi. Christensen: Geografi for Mellemskolen I: Forfra 
til Alperne.

Naturhistorie. Stockmarr & Bøving-Petersen : Zoologi for 
Mellemskolen I: Pattedyr, Fugle — til Hønsefugle. Balslev og 
Simonsen: Botanik for Mellemskolen I.

Regning. Friis-Petersen & Jessen: Mellemskolens ny Regne
bog I: De 4 Regningsarter i almindelig Brøk og Decimalbrøk. Den 
store Tabel. Hjemmeopgaver hver anden Uge.

Engelsk. Jespersen og Sarauw: Begynderbog II: S. 2—54 med 
enkelte Undt. Cinderella and other Fairy-Tales: A-Kl. S. 12—25, 
46—48, B-Kl. S. 42—61. Øvelse i Genfortælling og Ordforklaring. 
Nogle Vers er lært udenad. Hver anden Uge Hjemmestil eller Stil 
paa Skolen.

Tysk. Ingerslev & Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere: 
S. 1—56. Gloser og Øvelser: A-Kl. Stk. 1—11./ B Kl. Stk. 1—21. 
Efter Jul Hjemmestil hver anden Uge, undertiden Stil paa Skolen.

7ende Klasse A & B.
Religion. Martensen & Paulli: Bibelhistorie: Fra Jødernes 

Raadslagning — Bogen ud. De ti Bud efter Kapers Katekismus. 
Nogle Salmer.

Dansk. Hansen & Heltoft: Dansk Læsebog for Misk. II er 
brugt til Lærestof og Analyse. Nogle Digte er lært udenad efter 
»Digte for danske Skolebørn«. Litteraturhistorie: Eddaerne og 
Ingemann dels ved mundtlig Gennemgang, dels efter Bæk: Danske 
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Digtere. Af Værker er læst: Aladdin. Hjemmestil hver anden Uge: 
Genfortælling eller Fristil, samt en Del Skolestile.

Historie. H. Madsen: Verdenshistorie II: Middelalderen.
Geografi. Christensen: Geografi for Mellemskolen I: Fra 

Alperne — Bogen ud, II: Afrika.
Naturhistorie. Stockmarr & Bøving-Petersen: Naturhistorie 

for Mellemskolen I : Fra Hønsefugle til Fiskene, B-Kl. til Padderne. 
Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen II.

Naturlære. K. Meyer: Lille Naturlære: Luftens Tryk, Varme
lære.

Regning. Friis Petersen & Jessen: Mellemskolens ny Regne
bog II: Simple Areal- og Rumfangsberegninger, Forholds-, Delings- 
og Procentregning. Hjemmeopgaver hver anden Uge.

Engelsk. Jespersen og Sarauw: Begynderbog H: A-Kl. S. 48, 
B-Kl. S. 57 — Bogen ud med enkelte Undtagelser, og Jesper
sen: Engelske Læsestykker med Øvelser: S. 4—10, 21—31, B-Kl. 
desuden S. 41—49. Jacobsen: Engelske Stiløvelser for Misk.: 
Stk. 1 —18. Grammatik efter Lunds Grammatik (ved Bredsdorff). 
Øvelse i Genfortælling og Ordforklaring. Hjemmestil hver anden 
Uge.

Tysk. Ingerslev & Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere: 
S. 57—119. Kaper: Tyske Stiløvelser for Misk. Stk. 1—14. Hjemme
stil hver anden Uge, af og til en Skolestil.

8nde Klasse A & B.
Religion. Bentzen, Glahn & Frigast Hansen: Bibelhistorie: 

Det gamle Testamente. Katekismus: De 3 Trosartikler. Nogle 
Salmer.

Dansk. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Mellem
klasserne er brugt til Oplæsning og Analyse. Nogle Digte er lært 
udenad efter »Digte for danske Skolebørn«. I Litteraturhistorie 
er lært: A-Kl. Holberg, Brorson, Stub, Ewald, Wessel og Øhlen- 
schlåger; B-Kl. Kingo, Holberg, Wessel og Øhlenschlæger, dels 
ved mundtlig Gennemgang, dels efter Bæk: Danske Digtere. Af 
Værker er læst: Smeden og Bageren; Hundemordet; Maskeraden; 
Kærlighed uden Strømper; Axel og Valborg; A-Kl. desuden Syn- 
nøve Solbakken. Hjemmestil hver anden Uge: Genfortælling eller 
Fristil.

Historie. Madsen: Lærebog i Verdenshistorie for Misk. III.
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Geografi. Christensen: Geograß for Mellemskolen II: Asien, 
Australien.

Naturhistorie. Stockmarr & Bøving-Petersen: Naturhistorie 
for Misk. A-Kl. Fra Fiskene—Leddyr, B-Kl. Fra Krybdyr—Insekter. 
Balslev & Simonsen : Lærebog i Botanik: S. 1—46. Bestemmelses
øvelser efter Rasmussen & Simonsen: Lille Flora.

Naturlære. K. Meyer: Lille Naturlære (2. Udg.): S. 53—77 (med 
enkelte Forbigaaelser). Jul. Petersen: Kemi for Mellemskolen: 
Den uorganiske Kemi til S. 48.

Regning. Friis-Petersen & Jessen: Mellemskolens ny Regne
bog III : Delings-, Procent- og Gennemsnitsregning. Hjemmeop
gaver hver anden Uge.

Matematik. Hjelmslev: Geometri I: §§ 1—59 (undt. 24, 29).
Engelsk. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser: 

A-Kl. S. 44-56, 61-90, 95-107, B-Kl. S. 36-40, 49—56, 61—85, 
95—116, Jacobsen: Engelske Stiløvelser for Misk. Stk. 1—20, 
Grammatik efter Lunds Grammatik (ved Bredsdorff). Øvelse i 
Genfortælling og Ordforklaring. Hjemmestil hver anden Uge.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere: 
S. 124 — Bogen ud; Tysk for Mellemtrinnet: S. 1—27. Tilsvarende 
Grammatik efter Vibæk: Tysk Sproglære. Kapers Stiløvelse for 
Misk.: Stk. 13—20, 22—33. Hver Maaned 1 Hjemmestil og 2 
Skolestile.

Fransk. N. Chr. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog: 
S. 1—37. Efter Jul Hjemmestil hver anden Uge.

9ende Klasse A & B.
Religion. A-Kl. Jakobs Brev. B-Kl. Pauli Liv efter Apost. 

Gerninger og Brevene; Daaben og Nadveren. B-Kl. har faaet 
gennemgaaet Skovgaard’s Billeder fra Viborg Domkirke.

Dansk. Til Litteraturlæsning og Analyse er benyttet Ager
skov og Rørdam: Læsebog for Mellemskolen. Af Værker er læst: 
Røverstuen; Søstrene paa Kinnekullen; Aprilsnarrene; Avromche 
Nattergal. Forfatternes Liv er gennemgaaet efter Bæk: Danske 
Digtere. Nogle Digte lært udenad efter »Digte for danske Skole
børn«. Müller: Mytologi. Stil hver anden Uge.

Historie. H. Madsen Verdenshistorien IV.
Geografi. Christensen: Geografi for Mellemskolen II: Amerika, 

Havet, Danmark, Island, Norge og Sverige.
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Naturhistorie. Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for 
Mellemskolen II: A-Kl. fra Tusindben, B-Kl. fra Skindvinger — 
Bogen ud. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik: S. 108 — 
Bogen ud. Nogle faa Bestemmelsesøvelser efter Rasmussen og 
Simonsen : Lille Flora.

Naturlære. K. Meyer: Lille Naturlære: S. 65, 66, 77—96. 
Jul. Petersen: Kemi for Mellemskolen: S. 48—60.

Regning. Friis-Petersen & Jessen: Mellemskolens ny Regne
bog III: Procent-, Forholds-, Delings- og Gennemsnitsregning, 
simple Areal- og Rumfangsberegninger. 1 Hjemmeopgave hver Uge.

Matematik. Hjelmslev: Elementær Aritmetik I til § 71. 
Hjelmslev: Geometri I: §§ 60 —104. 1 Hjemmeopgave hver Uge.

Engelsk. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser: 
S. 116—126, 128—134, 154—173. Jacobsen: Engelske Stiløvelser 
for Misk. Stk. 1—38. Grammatik efter Lunds Grammatik (ved 
Bredsdorff). Hjemmestil hver anden Uge.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk for Mellemtrinnet: S. 24—122. 
Den tilsvarende Grammatik efter Vibæks Grammatik. Kapers 
Stiløvelse for Misk.: Stk. 37—49. Hver Maaned 1 Hjemmestil og 
1 à 2 Skolestile. ,

Fransk. Jørgensen og Ringberg: Begynderbog: S. 46—77. 
N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik til § 60 (med en Del 
Forbigaaelser). Passive og refleksive Verber, nogle uregelmæssige 
Verber. Hjemmestil hver anden Uge, til Dels efter N. Chr. Nielsen: 
Franske Stiløvelser.

lOende Klasse. (Overgangsklasse til Gymnasiet).
Religion. Oldtidens og Middelalderens Kirkehistorie. En Del 

Elevforedrag.
Dansk. Af Værker er læst: Hakon Jarl; Genboerne; Spare

kassen; Abels Død; Der var engang—; Lykke-Peer. Endvidere et 
Udvalg af Brudstykker efter Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur 
efter 1800, 2. Afd. Noget Verslære og Stillære. Stil hver 3die Uge.

Svensk: Christensens Læsebog: Figge Höglund; På Värnamo 
marknad; Brobyprästen ; Gunnel fatburshustru; Vintergatan; Vårt 
land; Sven Duva; Gammelgåddan i Vassviken; Vikingen; Den 
tjänande brodera. Flykten till Egypten. En svensk Novelle læst 
op for Eleverne.
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Historie. Oversigt over Københavns Historie fra ældste Tid 
til vore Dage. Udvalgte Afsnit af Samfundslæren. Nogle Eks
kursioner er foretaget i Tilknytning til det læste.

Geografi. Christensen: Geografi for Misk. I: Europa. Des
uden er Navnestoffet repeteret for de fremmede Verdensdeles Ved
kommende.

Naturhistorie. Balslev & Andersen: Zoologi for Realklassen. 
Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik: Fem- og Tretalsplanter 
(S. 63—108).

Naturlære. Meyer: Lille Naturlære: Bevægelse, Maskiner, Ar
bejde, Lyd og Lys. Jul. Petersen: Kemi for Misk.: S. 60—Bogen 
ud (den organiske Kemi).

Regning. Kalkulationer, Regning med Værdipapirer, Forholds-og 
Blandingsregning, Areal- og Rumfangsberegning efter Friis-Petersen 
& Jessen: Mellemskolens ny Regnebog IV og Lomholts Eksamens- 
opg. E. 1 Hjemmeopgave hver Uge, Skoleopgaver hver anden Uge.

Matematik. Hjelmslev: Aritmetik I: Fra §61 — Bogen ud; 
Geometri I: §§ 84—159 (undt.Trigonometrien). 2 Hjemmeopgaver 
hver Uge, 2 Skoleopgaver hver anden Uge.

Engelsk. Brekke: Eng. Læsebog for Mellemkl. (ved Høpfner): 
S. 1—66. Skram: Stiløvelse: Stk. 6—9. Lunds^ Grammatik (ved 
Bredsdorff). Øvelse i Genfortælling og Ordforklaring. Nogle 
Hjemme- og Skolestile: Genfortælling eller Oversættelse.

Tysk. Vibæk & Ingerslev: Tysk for Mellemtrinnet: S. 131— 
Bogen ud. Ingerslev & Dietrich Petersen: Tyske Realeksamens
opgaver II, Oversættelse. Grammatik efter Vibæks Sproglære. Hver 
Maaned 1 à 2 Skolestile og 1 Hjemmestil.

Fransk. Jørgensen & Ringberg: Fransk Begynderbog: S. 78— 
Bogen ud. N. Chr. Nielsen : Fransk Skolegrammatik: Formlæren 
med enkelte Forbigaaelser.

Latin. Mikkelsen: Latinsk Læsebog: for Misk.: S. 1—37.

lOende Klasse (Forberedelsesklasse til Pigeskoleeksamen).
Religion. Oldtidens og Middelalderens Kirkehistorie i store 

Træk; Reformationstiden.
Dansk. Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Realklassen 

er benyttet til Analyse og Oplæsning. Af Værker er læst: Jeppe 
paa Bjerget; Hakon Jarl; Krøblingen; En dansk Students Eventyr; 
Genboerne; En hvid Sten; Brudstykker af Bjørn Sivertsens Brude
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færd; Den store Bjørns Endeligt; De tomme Stuer. Stil hver 
anden Uge.

Svensk: Christensens Læsebog: Figge Höglund, Vintergatan, 
Vikingen, Gunnel fatburshuslru, Brobyprästen, Den tjänande 
brodern, Vårt land, Sven Duva. En Novelle er læst op for 
Eleverne.

Historie. Schmidt: Lærebog i Historie for Misk. I : Nordens 
Historie. Møller & Busk: Lærebog i Historie I: Den nyere Tids 
Historie: S. 136—235. H.L. Møller: Samfundslære: S. 1—32.

Geografi. Andersen & Vahl: Ahn. Geografi : Afsnittene III, IV, 
V, VIH, IX. Christensen: Geografi for Mellemskolen I: Europa.

Naturhistorie. Stockmarr & Bøving-Petersen : Zoologi for 
Mellemskolen I. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik: Fri- 
kronede og Helkronede.

Naturlære. Meyer: Lille Naturlære: Bevægelse, Maskiner, 
Arbejde, Lyd, Lys. Jul. Petersen: Kemi for Misk.: S. 60 — Bogen 
ud (den organiske Kemi). Sundorph: Fysik for Realklassen III.

Regning. Forholds-og Blandingsregning, Kalkulationer, Reg
ning med Værdipapirer, Areal- og Rumfangsberegninger efter Friis- 
Petersen & Jessen: Mellemskolens ny Regnebog IV og Lomholts 
Eksamensopg. E. 1 Hjemmeopgave og 1 Skoleopgave hver Uge.

Engelsk. Brekke: Eng. Læsebog for Mellemkl. (ved Höpfner): 
S. 1—66, 71—80, 99 — 112. H. Skram: Stiløvelse: Øvelse 6—10. 
Lunds Grammatik (ved Bredsdorff). Øvelse i Genfortælling og 
Ordforklaring. Hjemmestil og Skolestil som Regel hver Uge, Gen
fortælling eller Oversættelse.

Tysk. Vibæk og Ingerslev: Tysk for Mellemtrinnet: S. 123—127, 
140 — 165. Ipsen & Bovien: Tysk Læsebog for Mellemklasserne: 
S. 1—9, 22—25, 28—30, 55—73, 207—225. Vibæk: Grammatik. 
Diktat hver anden Uge.

Fransk. Jung: Fransk Læsebog (udg. af N.Chr.Nielsen): S.55— 
88, 104—119. Daudet: Le petit Chose: S. 1—5. N. Chr. Nielsen : 
Fransk Skolegrammatik: Formlæren. Oversættelsesstile efter N.Chr. 
Nielsen: Franske Stiløvelser I.

Ilte Klasse (Afgangsklasse med Pigeskoleeksamen).
Religion. Danmarks Kirkehistorie i det 19. Aarhundrede. 

Sekter.
Dansk. Følgende Værker er læst: Folkeviser: Aage og Else, 
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Germand Gladensvend, Harpens Kraft, Elverskud, Agnete og Hav
manden, Toveviserne, Dronning Dagmars Død, Kongemordet i 
Finderup, Liden Engel, Ebbe Skammelsen, Lave og Jon, Jom
fruen paa Tinge. — Jeppe paa Bjerget; Krøblingen; Nattergalen; 
Paaskeliljen; Mester Ole Vind; De tre Helligaftener; Jacob og 
Lone; Hjortens Flugt; Mogens; Et Skud i Taagen; Fru Fönss; 
Pesten i Bergamo; Terje Vigen; Et farligt Frieri; Den store Bjørns 
Brudefærd; Den store Bjørns Endeligt; Et Grundskud; Ane og 
Koen. — Endvidere er alt, hvad der opgives til Eksamen, repe
teret. Øvelser i Analyse og i Oplæsning af Vers og Prosa efter 
Agerskov og Rørdam : Læsebog for Realklassen. Stil hver 3die 
Uge. — Svensk. Christensen: Svensk Læsebog: Gustav Vasa, 
Björken och stjärnan, Flykten till Egypten, Vårt Land. Udvalg 
af Frødings Digte ved Rohde, Thomée og Zimmerdahl.

Til Eksamen opgives: Folkeviser: Germand Gladensvend, Har
pens Kraft, Dronning Dagmars Død, Kongemordet i Finderup, 
Lave og Jon, Aage og Else, Ebbe Skammelsen. Større Værker: 
Jeppe paa Bjerget; Hakon Jarl; Mester Ole Vind; En dansk 
Students Eventyr; af »Hjortens Flugt«: Flugten, Rithra, Gulitza, 
Befrielsen; Mogens; De tre Helligaftener; Krøblingen; Nattergalen; 
Et Kys; Brudstykker af Bjørn Sivertsens Brudefærd; Ane og 
Koen; Et farligt Frieri. Svensk: Christensens Læsebog (9. Udg.): 
S. 14 — 26 (Gustav Vasa, Vikingen), 28—36 (Björken och stjärnan) 
75—80 (Gunnel fatburshustru) 97—102 (Flykten till Egypten). 
Udvalg af Frøding ved Rohde, Thomée og Zimmerdahl: (7. Uppl.): 
I valet och kvalet, Skalden Wennerbom, Härjarinnor, Ett gammalt 
bergtroll.

Historie. Schmidt: Lærebog for Misk. II : Danmarks Historie: 
Fra Reformationstiden til Frederik d. VI. Møller & Busk: Lærebog 
i Historie I: Wienerkongressen — Bogen ud. H. L. Møller: Sam
fundslære : S. 32—58.

Til Eksamen opgives*: Møller & Busk: Historie I: Europa 
efter 1815. H. L. Møller: Samfundslære.

Geografi. De fremmede Verdensdele gennemgaaet efter Chri
stensen: Geografi lor Misk. II.

Til Eksamen opgives*: Christensen: Geografi: Asien, Sydame
rika, Verdenhave, Holland, Belgien, Brit. Øer, Norge, Sverige, Fran
krig. Andersen & Vahl: Geogr. Hefteri: Afsn. VII, VIII, IX, X.

* Hig. Undervisningsinspektørens Bestemmelse.
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Naturhistorie. Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for 
Misk. II: Hvirvelløse Dyr. Balslev og Simonsen: Lærebog i Bo
tanik: Eenkimbladede, Nøgenfrøede, Sporeplanter.

Til Eksamen opgives*: Pattedyr, Krybdyr, Krebsdyr, Straaledyr. 
Aim. Botanik: Planters Formering. Valmuefam., Nellikefam., Ærte- 
blomstfam., Stenfrugtfam., Bosenfam., Skærmpl.-fam., Kodriver- 
fam., Natskyggefam., Læbeblomstfam., Kurveblomstfam., Rakle
træer, Bladløse Sporeplanter.

Naturlære. Sundorph: Fysik for Realkl. I (Varmelære), II 
(Elektricitetslære).

Til Eksamen opgives*: Sundorph: Fysik f. Realkl. II og III 
med enk. Forbigaaelser. K. Meyer: Lille Naturlære: Bevægelse, 
Maskiner og Arbejde.

Regning. Handels- og Rentesregning, Areal- og Rumfangsbe
regninger. Hele det forlangte Pensum gennemgaaet efter Foldberg: 
Regning I, og Cronfelt: Hovedregningsopgaver IV samt Eksamens
opgaver fra Real- og Pigeskoleeksamen. Hver Uge 1 Hjemmeopgave 
og Skoleopgaver.

Matematik. Hjelmslev: Aritmetik II, Geometri L § 119— 
Bogen ud.

Til Eksamen opgives: Aritmetik I: §§ 61—88, 100—111; II med 
enkelte Forbigaaelser. Geometri I: S. 74—119 ined enkelte For- 
bigaaaelser.

Engelsk. Brekke: Engelsk Læsebog for Mellemkl.: S. 119— 
170. Dickens: A Xmas Carol (Velhagen & Klasing): S. 16—24, 26, 
30-39,53-58,67—73,74—82. Boysen: Engelske Digte: S. 1 — 11, 
14—22, 29—34, 48, 51—54. Lunds Grammatik (ved Bredsdorff). 
Stil hver Uge: Genfortælling.

Til Eksamen opgives: Brekke: Engelsk Læsebog: S. 20—25, 
26—32, 99—116, 119—151. Boysen: Engelske Digte: S. 1—11, 
14—22, 29—34, 48, 51—54.

Tysk. Ipsen & Bovien: Tysk Læsebog for Mellemklasserne: 
Prosa: S. 35—50, 80—102, 184—201, Poesi: S.20 -21, 26-27,34, 
51—53, 74—76, 142—144, 155—157, 158—162, 176—179, 182—184. 
Diktatstile. Vibæks Grammatik.

Til Eksamen opgives: Ipsen & Bovien: Tysk Læsebog: Prosa: 
S. 35—50, 80—95, 184—201; Poesi: S. 20—21, 26—27, 34, 51—53, 
74—76, 142—144, 155—157, 158—162, 176—179, 182—184.

* iflg. Undervisningsinspektørens Bestemmelse.
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Fransk. Daudet: Le petit Chose (Velhagen & Klasings Udg.): 
Statarisk S.l —104, kursorisk: S. 105—116; Jungs franske Læse
bog: S. 2—5, 119—129. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik. 
Oversættelsesstile efter N. Chr. Nielsen: Franske Stiløvelser I.

Til Eksamen opgives: Daudet: Le petit Chose: S. 1—85.

I Gymnasieklasse. (Ny-sproglig og mat.-nalurvj.

Religion. Oldtidens Kirkehistorie i Udvalg. Katolicisme. Lidt 
Religionshistorie.

Dansk. Følgende Værker er læst: En dansk Students Eventyr; 
To Verdener; Pesten i Bergamo; Fru Fønss, Mogens; Gunløg 
Ormstunges Saga. Endvidere et Udvalg af Brudstykker efter 
Agerskov og Rørdams Haandbøger og en Samling Folkeviser. 
Georg Christensens Litteraturhistorie S. 5—16. Stil hver 3die Uge. 
Eleverne har holdt nogle Foredrag over selvvalgte eller opgivne 
Emner. Svensk: Agerskov og Nørregaards svenske Læsebog: 
c. 75 Normalsider. Oldnordisk: Bertelsens oldnordiske Læse
bog: c. 12 Normalsider.

Historie. Ræder: Oldtidens Historie, P. Munch: Middelalde
rens Historie. Romerske Portrætter, Middelalderlige Historieskrivere. 
Maria Nielsen: Nordens Historie til omkr. 1241.

Naturkundskab. (Ny-sprogl.). Madsen, Bøving-Petersen & 
Stockmarr: Geologi for Gymn. I og II til Nyeste Tid.

(Mat.-naturv.) Geologi I og II. Andersen &Vahl: Atmosfæren, 
Havet.

Matematik. (Ny-sprogl.) Hjelmslev: Geometri I: Trigonome
trien. Grafisk Afbildning. Hjelmslev: Aritmetik II: Potens (hel 
Eksp.).

(Mat.-naturv.). Hjelmslev: Geometri I: Trigonometri og grafisk 
Afbildning, Geometri i Marken; Geometri II til 6. Kap.; AritmetikII. 
4 Hjemmeopgaver og 2 Skoleopgaver om Ugen.

Naturlære. (Mat.-naturv.). Fysik: Barmwater: Astronomi: 
S. 1—122. Sundorph: Varmelære. 20 Øvelser. Stjernekort. Ek- 
liptika. Planetbane. — Kemi: Ring: Kemi for Gymnasiet til §23 
med Øvelser.

Engelsk. (Ny-sprogl.). The Dickens Reader: S. 3—88. Digte 
efter Østerberg: English Poems. Stiløvelse efter Ad. Hansen: 
Engelske Stiløvelser: Stk. 1—40. Dels kursorisk, dels statarisk: 
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Lamb’s Tales from Shakespeare: 5 Tales. Finnemore: Social Life 
II: S. 119—192. Hver Uge Stil hjemme, hver anden Uge paa 
Skolen.

(Mat.-naturv.). The Dickens Reader: S. 3—78.
Tysk. (Ny-sprogl.). Schiller: Maria Stuart: I & II Akt. Klee: 

Aus der deutschen Heldensage. En Del Digte efter Ostergaard : 
Tyske Digte. Kursorisk: Thomas Mann: Buddenbrooks til Kap. 5, 
IH Del. Gads Grammatik. Gudme og Ipsen: Tyske Stiløvelser 
for Viderek. ca. 40 Sider (mundtlig og skriftlig). Hver Uge Stil 
hjemme, hver anden Uge paa Skolen.

Fransk. Statarisk: Daudet: Le petit Chose (Velhagen & Kla- 
sings Udg.). Kursorisk: Jungs Læsebog (ved N. Chr. Nielsen): S.2 —5, 
35—49, 55—129. Dels statarisk, dels kursorisk: Camerlynck: Au 
Pays de France: S. 7—53. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegramma
tik. Oversættelsesstile efter N. Chr. Nielsens Stiløvelser.

Latin. (Ny-sprogl.). Cæsar: De bello Gallico (ved Gertz) III, IV, V. 
Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik.

II Gymnasieklasse. (Ny-sproglig og mat.-naturv.).

Religion. Kirkehistorie (det 16. Aarh.). Katolicisme. Sekter.
Dansk. Litteratur: Georg Christensen Litteraturhistorie: Fra 

Ohlenschläger til norsk Litteratur. 14 Folkeviser efter Olriks Ud
valg I og II. Et Udvalg af Litteratur prøver efter Agerskov og 
Rørdam: Dansk Litteratur efter 1800. Som Maanedslæsning: 
Hauch: Valdemar Atterdag, I. P. Jacobsens: Gurresange, Pontoppi
dan: Isbjørnen. — Sproglig Læsning: Bertelsen: Oldnordisk Læse
bog ca. 20 Sider og Dansk Sproghistorie (2. Udgave): S. 1—10. — 
Stil hver 3die Uge. Eleverne har holdt nogle Foredrag over selv
valgte eller opgivne Emner.

Historie. P. Munch: Verdenshistorie III & IV til 1848. Maria 
Nielsen: Nordens Historie 1 Bind.

Oldtidskundskab. Homer: Iliaden I, HI, VI 313-529; Odys
seen I, V 388-493, VI, VII, IX (i Ostergaards Udvalg). Sophokles: 
Antigone overs, af Niels Møller. Herodots I Bog, Kong Kroisos, 
ved Chr. Thomsen. Mytologi og Kunsthistorie efter Sechers Lære
bøger og Luckenbach I.

Naturkundskab. Krogh: Fysiologi til Nervefysiologien og 
Stockmarr: Oversigt over Fysiologien: Det tilsvarende Afsnit.
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Ny-sprogl. desuden: Madsen, Bøving-Petersen og Stockmarr: Geo
logi II : Nyeste Tid, Wesenberg-Lund: Biologi for Gymn. I til »Ned- 
stamningslæren«, mat.-naturv. : Andersen & Vahl : Klima og Plante
bælter.

Matematik. (Ny-sproglig). Hjelmslev. Aritmetik II: Loga
ritmer, Rentesregning, Kvotientrækker, den kvadr. Ligning, grafisk 
Afbildning: y - + q.

(Mat.-naturv.). Hjelmslev II fra Kap. 6 Bogen ud, III til Kap. 7. 
4 Hjemmeopgaver og 2 Skoleopgaver om Ugen.

Naturlære. (Mat.-naturv.). Fysik: Sundorph: Lyslære, Mek. 
Fysik: S. 1—125. 11 Øvelser. — Kemi: Ring: Kemi for Gymn.: 
§ 23—§ 51.

Engelsk. (Ny-sproglig). Shakespeare: The Merchant of Venice. 
Walter Scott: The Lady of the Lake: Cantos I & II. Østerberg: 
Poems S. 110—123. The Dickens Reader: S. 95—134. George 
Eliot: Silas Marner: 6 første Kapitler statarisk, Resten af Bogen 
dels stat., dels kurs. Adolf Hansens Stiløvelser : Stk. 40—60. Adolf 
Hansen: Eng. Litteraturhistorie ved Helweg-Møller: Side 1—50; 
desuden Walter Scott, Dickens, Tennyson. Hver Uge Stil hjemme, 
hver anden Uge paa Skolen.

(Mat.-naturv.): The World’s Classics: Cranford: S. 1—49. Mason: 
The Four Feathers: S. 12—67. The Dickens Reader: S. 82—88.

Tysk. Schiller: Maria Stuart III, IV & V. Goethe: Götz von 
Berlichingen I & II. Ingerslev & Vibæk: Deutschland II: Friedrich 
der Grosse, Goethe in Weimar, Das Lützowsche Freikorps, Die 
Burschenschaft. Østergaard: Tyske Digte: Das Lied von der Glocke 
og andre Digte af Goethe og Schiller. Kursorisk: Otto Ernst: 
Asmus Sempers Jugendland. Kapers Grammatik og Gudme & 
Ipsen: Stiløvelser: S. 50—100. Hver Uge Stil hjemme, hver anden 
Uge paa Skolen.

Fransk. H. Madsen: Moderne franske Forfattere: S. 37—111. 
Daudet: Lettres de mon Moulin: S. 47 — 57, 135 — 146. Kursorisk: 
Wershoven: Biographies historiques: S. 1—8, 25—28. Lettres de 
mon Moulin: S. 23—46, 147—157, 279—283. N. Chr. Nielsen: 
Fransk Skolegrammatik. Oversættelsesstile efter N. Chr. Nielsens 
Stiløvelser.

Latin. Ciceros Taler ved L. Höeg: Pro Sex. Roscio (i Udvalg); 
In Catilinam I, III, IV. Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik.
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III Gymnasieklasse. (Nysproglig og mat.-naturv.).
Religion. Kirkehistorie (det 19. Aarh.). Katolicisme. Sekter. 

Nogle Problemer gennemgaaet i Diskussionsform.
Dansk. Litteratur: Efter Rønnings Litteraturhistorie: Forfra 

til Øhlenschlåger; norsk Litteratur fra 1814—1900. Mange Littera
turprøver. Eksamenspensumet repeteret. Som Maanedslæsning: 
Hauch: Valdemar Atterdag; Pontoppidan: Isbjørnen. Johs.V. Jen
sen: Nornegæst; A. Svedstrup: Erik Gudmand I. Stil hver 4de Uge. 
Nogle Foredrag er holdt. — Sproglig Læsning: 10 Sider er læst af 
»Den nyere Tid« i Bertelsen: Dansk Sproghistorie. Endvidere 16 Si
der efter Agerskov & Rørdam: Dansk Litteratur f. 1800. Eksamens
pensumet repeteret.

Til Eksamen opgives: Litteratur: 1) Hovedværker: Erasmus 
Montanos, St. Hans Aftenspil, En Sjæl efter Døden, Mogens, Et 
Skud i Taagen, Fru Fønss. 2) Mindre Litteraturprøver: Agerskov 
& Rørdam: Dansk Litteratur før 1800: (2. Udg.) S. 21—22, 39—40, 
76—80, 205—15, 258, 307—08, 339—40, 353—68. Dansk Litteratur 
efter 1800: I: (3.Udg.) S. 6—8,18—19, 23—24, 83—87, 96—97, 142— 
—43, 158—62, 190—91, 206-10, 216—18, 229—32, 256—66, 280— 
85, 292—96, 319-20; II: S. 100—03, 109—10, 149—54, 163—66, 
241, 257—58. — Olrik: Folkeviser I (2. Udg.): S. 106—10, 119- 23, 
124—29, 134—137, 193—201, 242—46. 3) Rønnings Litteratur
historie: Fra Holberg — Bogen ud. — Sproglig Læsning: 1) Old
nordisk: Bertelsen: Oldnordisk Læsebog (2den Udg.): S.l—9 (Egill 
hlaut), 38—44. 2). Dansk Sproghistorie: Bertelsens sproghistoriske 
Læsebog (2den Udg.): S. 9—il, 26—27, 29—31, 34—44, 78—82, 
86—89. 3) Svensk: Agerskov og Nørregård: Svensk Læsebog: S.38— 
52 (L’Univers’ undergång, Jeppa), 95—107 (Hemsøborna, Ett nytt 
tråd i skogen.) 124 — 125 (Karl XII), 140—149 (Ilaka og Eroding), 
151 — 152 (Fem farliga F.).

Historie. P.Munch: Verdenshistorie IV (fra 1815). Maria Niel
sen: Lærebog i Nordens Historie II fra 1814. Møller: Samfunds
lære for Gymnasiet (ved Flemming Dahl). S. 1—52, 85—112. Chri
stine Jessen: Kilder til Danmarks Historie II.

Til Eksamen opgives: Verdenshistorien og Nordens Historie 
fra c. 1815. Samfundslæren. Særpensum*: Kilder til Danmarks 
Historie I & II.

* iflg. Undervisningsinspektørens Bestemmelse.
3



— 34 —

Oldtidskundskab. Platon: Sokrates’Forsvarstale; Sokrates 
i Fængslet (Kriton); Sokrates’ Død (Udvalg af Faidon), overs, af 
Gertz. Euripides: Medeia., overs, af Gertz. Kunsthistorie efter 
Sechers Lærebog og Luckenbach I. Eksamenspensum repeteret.

Til Eksamen opgives: Iliaden I; Odysseen VI og VII (i Oster
gaards Udvalg). Euripides: Medeia. Herodots I Bog, Kong Kroi
sos: Kap. 23—56, 85—91. Platon: Sokrates’ Forsvarstale; Sokrates 
i Fængslet (Kriton), overs, af Gertz. — Kunsthistorisk Billedstof 
efter Luckenbach I: Kretisk-mykenisk Kultur, Tempelstilarter, 
Olympia, Delfi, Akropolis (Parthenon, Erechtheion), Teatret. Ty
piske Billedhuggerværker: Arkaiske Statuer, Zeustemplets Gavl
grupper, Feidias’ Zeus i Olympia, Athene Parthenos, Myrons 
Diskoskaster, Polykleilos’ Spydbærer, Praxiteles’ Hermes, Lysippos’ 
Skraberen, Den døende Galler, Laokoonsgruppen.

Naturkundskab. (Ny-sprogl.). Næringslivets Geografi, dels 
efter Andersen & Vahl : Erhvervskulturens Hovedformer og Geo
grafiske Tabeller, dels mundtligt. Afsluttet: Krogh: Fysiologi; 
Stockmarr: Oversigt over Fysiologien; Wesenberg-Lund: Biologi 
fra »Udvikling« til »Økologi«.

Til Eksamen opgives*: Geologi.
(Mat.-naturv.) Næringslivets Geografi dels efter Andersen & Vahl: 

Erhvervskulturens Hovedformer og Geografiske Tabeller, dels 
mundtligt. Krogh: Fysiologi : Fra Nervefysiologien — Bogen ud. 
Wesenberg-Lund: Biologi fra Nedstamningslæren — Bogen ud.

Til Eksamen opgives*: Biologi og Fysiologi.
Matematik. (Ny-sprogl.) Repeteret Trigonometrien. Bogføring.
Til Eksamen opgives*: Trigonometri, Cirkelperiferiens Deling 

i 4, 6, 10 og 15 lige store Dele, Beregning af de tilsvarende Korder. 
Den kvadratiske Ligning, Rod, Potens, Rentesregning efter Hjelms
lev: Geometri I og Aritmetik II samt Bogføring.

(Mat.-naturv.) Hjelmslev II: Fra S. 91 — Bogen ud; III: Fra 
Parablen (§§ 284—327); IV (med nogle Forbigaaelser). Tillæg til 
Aritmetik og Algebra ved C. Hansen.

Til Eksamen opgives*: Aritmetik og Algebra: Kvadratiske, 
irrationale og symmetriske Ligninger; Potens, Rod, Logaritmer, 
Rækker og Rentesregning, Trigonometri. — Rumgeometri: Linier- 
Planer, Hjørner og Polyedre, Cylinder, Kegle, Kugle; sfærisk Tri-

* iflg. Undervisningsinspektørens Bestemmelse.
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gonometri paa retvinklet Trekant; Kongruens, Symmetri og Lige- 
dannethed. Analytisk Geometri: Ret Linie og Cirkel.

Naturlære. (Mat.-naturv.). Fysik: Sundorph: Magnetisme og 
Elektricitet; Mekanik. 15 Øvelser.

Til Eksamen opgives*: Varmelære: S. 1—26 til Udvidelsesk. 
Lyslære: S. 1—24, 37—40, 43—44, 49—50. Mekanik: S. 1-29, 
75—77, 37—46. — Astronomi (4. Udg.): S. 7 —21, 23—26, 34-44, 
56—60, 96-104, 150—51, 160—62. — Elektricitet: (3. Udg.) : S. 1- 
12, 17-27, 45-56, 95-104, 118—32.

Øvelser: Isens Smeltevarme, Vands Fordampningsvarme, Mes
sings, Bægerets, Sprits og Kvægsølvs Vægtfylde, Mættede Dampes 
Tryk, Lysets Brydning i Vand og Glas; Spektralanalyse, Stemme- 
gaff. Svingningstal v. faldende Plade og v. Monokord. Lydens Ha
stighed i Glas og Luft; Indre Modstand ved Voltmeter og ved 
Kompensation; Modslandsmaaling v. Substitution og v. Wheat
stones Bro. Ohms Lov; Nernst’s Love.

Kemi: Ring: Kemi for Gymn.: Fra § 50 Bogen ud med nogle 
Forbigaaelser.

Til Eksamen opgives: §§ 6—26, 28, 30—38, 39, 46—53, 56, 60, 
63, 64, (med enkelte Forbigaaelser).

Engelsk. (Ny-sprogl.). Eng. Forfattere for Gymn.: Nr. 7: Eng
lish Poems: S. 73—86, 88—91, 100—108, 123—131. Walter Scott: 
Lady of the Lake: Cantos I & II. Adolf Hansen: Engelske Dig
tere: Browning; Jespersen: A British Reader: S. 76—131, 138— 
148. Galsworthy: The Man of Property (Selections by G. & Sv. 
Bruun). Hjemmelæsning: Thackeray: Vanity Fair: Chapt. I—XX. 
Kursorisk: Galsworthy: Justice. Litteraturhistorien fra Midten af 
det 17. Aarh. dels efter Kirstine Thaning: Engelske Forfattere, dels 
efter Adolf Hansen: Eng. Litteraturhist. ved Helweg-Møller. Hver 
Uge Stil hjemme, hver anden Uge paa Skolen.

Til Eksamen opgives*: The Merchant of Venice : Act III. Silas 
Marner: Chapt. HI-IV. The Dickens Reader: S. 111—126. The 
Man of Property: S. 17—43. Østerberg: Engl. Poems: S. 88—91, 
105—108, 110—115. Scott: The Lady of the Lake: Canto 2, I — 
XVIII. Browning: S. 2—7. British Reader: S. 76—96, 114—122.

(Mat.-naturv.): Vanity Fair (Everyman’s Library): S.8—61. Hel
weg-Møller: Modern Prosa: S. 13—56, 62—67.

* iflg. Undervisningsinspektørens Bestemmelse.
3*
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Til Eksamen opgives: The Dickens Reader: The Trial. S. 68— 
88. Vanity Fair: Chapt. I, IV, VI.

Tysk: Lessing : Nathan der Weise. Akt. 4, 5. Goethe: Faust I: 
Fra Studierzimmer (Habe nun ach . . .). Østergaard: Tyske Digte: 
Digte af Goethe og Schiller. Kursorisk: Frenssen: Lütte Witt. 
Heine: Die Harzreise c. 60 S. Eksamenspensumet repeteret. Litte
ratur fra Goethe til den nyere Tid. Kapers Grammatik og Gudme 
og Ibsen: Stiløvelser. Hver Uge Stil hjemme, hver anden Uge paa 
Skolen.

Til Eksamen opgives*: Goethe: Faust I: Nacht, Studierzimmer I. 
Lessing: Nathan der Weise III 5, 6, 7. Schiller: Maria Stuart: 
Akt IV; Deutschland II: Zeit der Befreiungskriege, Die Burschen
schaft. Digte: Adler und Taube, Fischer, Erlkönig, Zauberlehr
ling, An die Freude; Das Lied von der Glocke.

Fransk. Statarisk: Lectures variées I: Michelet: La prise de 
la Bastille, Charlotte Corday. Daudet: Lettres de mon Moulin: 
S. 47—57, 135—146, 177—202. H. Madsen: Moderne franske For
fattere: S. 37—52, 92—111. Wershoven: Biographies historiques 
S. 46—66. Kurs.: Lettres de mon Moulin: S. 22—46, 59 —115, 
125—134,147—175. Moderne fr. Forf. : S. 57—71. N. Chr. Nielsen : 
Fransk Grammatik og Stiløvelse.

Latin. Cæsar: De bello Gallico I, 30—54. Cicero: In C. Ver
rem IV, §§ 1—16, 27—42, 46—71. Ovid i Udv. ved Thomsen: 
No 5, 9, 11, 12. Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik. Eksamens
pensum repeteret.

Til Eksamen opgives: Cæsar: De bello Gallico I, 30—54. Cicero: 
In Catilinam I 1—21, HI 1—22; In Verrem IV 1—12, 27—42 a, 46— 
53, 60 b—67 a; Ovid ved Thomsen No 5 og 11. Terenti Andria 
Act I—II.

* iflg. Undervisningsinspektørens Bestemmelse.



SKOLENS LÆRERKRÆFTER 1933—34.

Fru Sigrid Hertel Andersen (ved Skolen 1909—1914, 1917), 
eks. Fagi., Dansk, Gymnastik.

Frk. Gunver Asmund (1929), eks. Skolelærerinde, Klassel. Dansk, 
Geografi, Naturhist, Skrivning.

Hr. Domkantor E. Bangert (1919), Sang.
Frk. Bodil Bay-Hansen (1932), eks. Fagi., Klasse]. Dansk, 

Geografi, Naturhistorie, Gymnastik.
- Anna Bendsen (1889), eks. Gymnastikl., Gymnastik.

Hr. J. Clausen (1931), cand. mag. Dansk, Latin.
Frk. Ragna Clemens (1931), eks. Skolelærerinde, cand. mag.,.

Klassel., Dansk, Engelsk.
Karen Johanne Dahlberg (1913),eks. Skolelærerinde, St. K.,.
Klassel., Historie, Geografi, Skrivning.
Else English, Adjunkt (1902), St. K., Klassel., Dansk, Engelsk.

- Anna Foersom (1908), Klassel., Haandarbejde.
- Ellen Foersom (1904), St. K., Regnskabsfører, Lersløjd.
- Signe Fog (1925), eks. Gymnastikl., eks. Fagi., Regning, Gym

nastik.
Dagmar Friis-Han s en (1916), Inspektrice i Underskolen 
Klassel., Religion, Regning, Tegning, Skrivning.
Karen Govertz Jensen, Adjunkt (1902), St. K., eks. Fagi., 
Klassel., Naturlære, Naturfag, Fransk.

Hr. cand. theol. E. Holch, Lektor (1907), Oldtidskundskab, Latin.
Frk. Anna Iversen, Adjunkt (1902), St. K., Klassel., Regning, 

Matematik.
Ellen Jensen (1923), eks. Husholdningslærerinde, Skole
køkken.

- Laura Jensen, eks. Instit., Rektor, Engelsk.
Hr. cand. mag. L. L. Jørgensen, Lektor (1912), Naturlære, Reg

ning, Matematik.
Frk. Ida Kaysen (1930), Dansk, Haandarbejde.

- Athalie Konow (1931) eks. Skolelærerinde, Klassel., Religion, 
Regning, Skrivning, Tegning.
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Frk. Margrethe Krag (1915), eks. Fagi., St. K., Klassel., Dansk, 
Historie, Engelsk, Skrivning.
Rigmor Lønberg, cand. mag. Klassel., Dansk, Fransk.

Fru Ingeborg Mackeprang (1908), eks. Fagi., Tysk.
Frk. Esther Bruun Muus (1930), St. K., eks. Fagi., Klassel., 

Regning, Engelsk, Tysk, Skrivning, Tegning.
Birgitte Ehlern-Møller, cand. mag. Tysk.

Fru Helga Jørgen Petersen (1924), eks. Fagi., cand. mag., 
Klassel., Religion, Dansk.

Hr. Dr. phil. K. F. Piesner (1931), Historie.
Frk. Else Posselt (1909), Klassel., Regning, Haandarbejde, Gym

nastik.
- Signe Prytz (1932), cand. mag. Historie, Gymnastik.

Hr. cand. mag. J. Reumert, Adjunkt (1919), Geografi.
Frk. Sally Salomonsen, cand. phil., Lektor (1903), Naturlære.

- Julie Schnack (1901), Klassel., Religion, Historie.
Ellen Steenberg(1917),eks. Fagi., Klassel., Religion, Historie, 
Regning, Engelsk.
Gudrun Thomsen (1925), St. K., Klassel., Dansk, Geografi, 
Regning, Skrivning.
Estrid Tønder (1896), St. K., Klassel., Geografi, Naturhistorie. 
Lilli Viderø (1931), cand. mag., Klassel., Naturlære, Regning, 
Matematik, Gymnastik.

Hr. cand. mag. E. Wernaa, Adjunkt (1930), Religion, Historie. 
- Violinist Winding (1908), Sang.

Frk. Rigmor Wissing (1910), eks. Fagi., Engelsk, Tysk, Fransk.



I Skoleaaret 1933—34 vil følgende Bøger blive brugt*:

1. Klasse: Friis-Petersen, Gehl & Jessen: Den ny Regnebog I. Arvins 
Talbilleder. Læsebog bestemmes senere.

Desuden maa hver Elev have: Skoletaske, Pennalæske, Strikkepose 
af Tøj, der kan vaskes, Galochepose, Gymnastiksko i Pose. Alt maa 
være mærket med Elevens fulde Navn.

2. Klasse: Lovsangsbogen. Fossing, Skarvig og Arild Sørensen : Bør
nenes danske Læsebog I. Del, Udg. B. Fossing og Jørgensen: Dansk o ’O o o o
Stil. I. sidste Udg. Henr. Christensen & Holger Clemmensen: Hjem
stavnslære. Christensen : Barnets første Kort. Lunds Tabel. Friis-Peter- 
sen, Gehl & Jessen : Den ny Regnebog II. Bjerring & Hansen : Den danske 
Skoles Sangbog.

Desuden Syæske med Fingerbøl og en Saks, der ikke er spids. 
(I Saksen et Bændel med Navn).

3. Klasse: Lovsangsbogen. Fossing, Skarvig og Arild Sørensen: Bør
nenes danske Læsebog IL Del Udg. A Fossing og Jørgensen: Dansk 
Stil II. Stockmarr: Lille Geografi. Dahlberg: Atlas eller Christensen 
& Krogsgaard: Atlas for Misk. og Atlas uden Navne. Christensen & 
Clemmensen: Hjemslavnslære. Lunds Tabel. Friis-Petersen, Gehl & 
Jessen: Den ny Regnebog III. Bjerring & Hansen : Den danske Skoles 
Sangbog.

4. Klasse: Lovsangsbogen. Bredsdorff: Bibelhistorie for Folkeskolen. 
Agerskov & Rørdam: Dansk Læsebog III. Dansk Skoleordbog ved 
Dr. phil. Vilh. Ludvigsen. Fossing og Jørgensen: Dansk Stil III. Nie. 
Helms: Danmarks Historie fortalt for Børn. Stockmarr: Lille Geografi. 
Dahlberg: Atlas eller Christensen & Krogsgaard: Atlas for Misk. og Atlas 
uden Navne I. & II. Ditlevsen & Franck: Plante- og Dyreliv. Friis-Peter
sen, Gehl & Jessen: Den ny Regnebog IV. Lunds Tabel. Jespersen og 
Sarauw: Engelsk Begynderbog I. Bjerring & Hansen: Den danske Skoles 
Sangbog.

5. Klasse: Lovsangsbogen. Salmebogen. Bredsdorff: Bibelhistorie for 
Folkeskolen. Luthers lille Katekismus. Agerskov & Rørdam: Dansk Læse
bog IV. Digte for danske Skolebørn. Dansk Skoleordbog ved Dr. phil. 
Vilh. Ludvigsen. Fossing og Jørgensen: Dansk Stil IV. Nic. Helms: 
Danmarks Historie fortalt for Børn. Stockmarr: Lille Geografi. Dahl-

* De Bøger, der bruges i Skolen faas hos Boghandler August Bang, Vester
brogade 60; Bøgerne kan bestilles gennem Skolens Boglade.

Det tilraades Eleverne at bestille Boger allerede nu, da man ellers risikerer, 
at de bliver udsolgt fra Forlagene i Løbet af Ferien. — Bøgerne kan henligge 
til Levering efter nærmere Ordre. Dany.s BogIl(tmleL 
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berg: Atlas eller Christensen & Krogsgaard: Atlas for Mlsk. og Atlas 
uden Navne I. Lunds Tabei. Friis-Petersen, Gehl& Jessen : Den ny Regne
bog V. Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog I, Eng. Læsebog for 
Mlsk’s lavere Klasser. Bjerring & Hansen: Den danske Skoles Sangbog.

6. Klasse: Lovsangsbogen. Salmebogen. Det nye Testamente. Luthers 
lille Katekismus. Martensen og Paulli: Bibelhistorie. Hansen & Heltoft: 
Dansk Læsebog for Mlsk. I. Bæk: Danske Digtere. Dansk Skoleord
bog ved Dr. phil. Vilh. Ludvigsen. Digte for danske Skolebørn. Holger 
Biering: Græsk-Romersk Mytologi. Henrik Madsen: Verdenshistorie for 
Mlsk. I med Billedatlas. Christensen: Geografi for Mlsk. I (sidste Udg.). 
Dahlberg: Atlas eller Christensen & Krogsgaard: Atlas for Mlsk. Chri
stensen & Krogsgaard: Atlas uden Navne til Skolebrug. Stockmarr & Bø- 
ving-Petersen : Zoologi for Mlsk. I. Balslev og Simonsen: Botanik for 
Mlsk. I. Lunds Tabel. Friis-Petersen & Jessen: Mellemskolens ny 
Regnebog I (sidste Udg.). Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog for 
Mellemskolens lavere Klasser. Cinderella and other Fairy-Tales med 
Gloser af Henny Forchhammer. Lund: Engelsk Grammatik ved Breds- 
dorlf (sidste Oplag). Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste Be
gyndere (med tilhørende) Gloser). Bjerring og Hansen: Den danske 
Skoles Sangbog. 52 tostemmige Sange af danske Komponister ved Mik
kelsen.

7. Klasse: Lovsangsbogen. Salmebogen. Det ny Testamente. Kapers 
Katekismus. Martensen og Paulli: Bibelhistorie. Hansen&Heltoft: Dansk 
Læsebog for Mlsk. II. Dansk Skoleordbog ved Dr. phil. Vilh. Ludvigsen. 
Digte for danske Skolebørn. Bæk: Danske Digtere. Enkelte Litteratur
hæfter. Henrik Madsen: Verdenshistorie for Mlsk. II med Billed
atlas. Christensen: Geografi for Mlsk. I (senere II). Dahlberg: At
las eller Christensen & Krogsgaard: Atlas for Mlsk. Christensen & 
Krogsgaard: Atlas uden Navne til Skolebrug. Stockmarr & Bøving- 
Petersen: Zoologi for Mlsk. I. Balslev og Simonsen: Botanik for Mlsk. II. 
K. Meyer: Lille Naturlære (sidste Udg.). Friis-Petersen & Jessen: Mellem
skolens ny Regnebog II (sidste Udg.). Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Lærebog for Mellemskolens lavere Klasser og Jespersen: Engelske Læse- 
stykker med Øvelser. P. Jacobsen: Eng. Stiløvelser for Mlsk. Lund: 
Engelsk Grammatik ved Bredsdorff (sidste Oplag). Ingerslev og Vibæk: 
Tysk for de yngste Begyndere (med tilh. Gloser). Kaper: Tyske Stil
øvelser til Brug i Mlsk. Vibæk: Tysk Sproglære for Mlsk. En Sangbog.

8. Klasse: Lovsangsbogen. Salmebogen. Det ny Testamente. Kapers 
Katekismus. Martensen og Paulli: Bibelhistorie. Hansen&Heltoft: 
Dansk Læsebog for Mlsk. III. Dansk Skoleordbog ved Dr. phil. Vilh. 
Ludvigsen. Digte for danske Skolebørn. Bæk: Danske Digtere. Enkelte 
Litteraturhæfter. Henrik Madsen: Verdenshistorie for Mlsk. III med Bil
ledatlas. Dahlberg: Atlas eller Christensen & Krogsgaard: Atlas for 
Mlsk.; Christensen & Krogsgaard: Atlas uden Navne til Skolebrug. Chri
stensen: Geografi for Mlsk. II (sidste Udg.). Stockmarr & Bøving Petersen : 
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Zoologi for Misk. II. Balslev&Simonsen : Lærebog i Botanik. Rasmussen & 
Simonsen: Lille Flora. K. Meyer : Lille Naturlære (sidste Udg.). Jul. Peter
sen : Kemi for Misk. (sidste Udg.). Friis-Petersen & Jessen: Mellemskolens 
ny Regnebog III (sidste Udg.). Hjelmslev: Geometri I. Jespersen: En
gelske. Læsestykker med Øvelser. P. Jacobsen: Eng. Stiløvelser for Misk. 
Lund: Engelsk Grammatik ved Bredsdorff (sidste Oplag). Ingerslev og 
Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere (med tilh. Gloser); Tysk for Mel
lemtrinnet (med tilh. Gloser, 4. Udg.) Vibæk: Tysk Sproglære for Misk. 
Kaper: Tyske Stiløvelser til Brug i Misk. N. Chr. Nielsen & Hoffmann: 
Fransk Begynderbog. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik. Melodi
bog til Sangbogen Danmark og Træffeøvelser.

9. Klasse: Lovsangsbogen. Salmebogen. Det ny Testamente. A-KL: 
Luthers Katekismus ved Balslev. B-Kl. : Kapers Katekismus. Agerskov og 
Rørdam : Dansk Læsebog for Mellemklasserne. Enkelte Litteraturhæfter. 
Digte for danske Skolebørn. Bæk: Danske Digtere. Dansk Skoleordbog 
ved Dr. phil. Vilh. Ludvigsen. Müller: Mytologi. Madsen: Verdenshist. 
for Misk. IV med Billedallas. Christensen: Geografi for Misk. II. Dahl
berg: Atlas ell. Christensen & Krogsgaard : Atlas for Misk. Christensen 
& Krogsgaard: Atlas uden Navne til Skolebrug. Stockmarr & Bøving- 
Petersen: Zoologi for Misk. II. Balslev og Simonsen: Lærebog i Bo
tanik. Rasmussen & Simonsen : Lille Flora. K. Meyer: Lille Naturlære 
(sidste Udg.). Jul. Petersen: Kemi for Misk. (sidste Udg.). Friis-Petersen & 
Jessen : Mellemskolens ny Regnebog III. Hjelmslev: Geometri I; Aritmetik I. 
Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser. P. Jacobsen: Eng. Stil
øvelser for Misk. Lund : Engelsk Grammatik ved Bredsdorff (sidste Oplag.) 
Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for Mellemtrinnet (med tilh. Gloser og 
Øvelser). Vibæk: Tysk Sproglære for Misk. Kaper: Tyske Stiløvelser til 
Brug i Mellemskolen. N. Chr. Nielsen & Hoffmann: Fransk Begynderbog. 
N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammalik og Stiløvelser I.

10. Klasse: Det ny Testamente. Christensen: Svensk Læsebog for 
Misk. Bæk: Danske Digtere. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik. 
K. Meyer: Lille Naturlære. Jul. Petersen: Kemi for Misk. (sidste Udg.). 
Friis-Petersen & Jessen : Mellemskolens ny Regnebog IV (sidste Udg.). 
Hjelmslev: Elementær Geometri I; Elementær Aritmetik I. H. Skram: 
Engelske Stiløvelser. Lund: Engelsk Grammatik ved Bredsdorff (sidste 
Oplag). Brekke: Engelsk Læsebog for Mellemkl. Ingerslev og Vibæk: 
Tysk Læsebog for Mellemtrinnet. Vibæk: Tysk Sproglære for Misk. 
N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik og Stiløvelser I. — 10 P. : 
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Realklassen (3. el. 4. Udg.). 
Balslev & Andersen: Lærebog i Zoologi (sidste Udg.). Melodibog til 
Sangbogen Danmark. Jung: Fransk Læsebog for Gymnasier, Real- og 
Pigeskoler (udg. af N. Chr. Nielsen). — 10 G.: Agerskov og Rørdam: 
Dansk Litteratur efter 1800. 2. Del (3. Udg.). Christensen: Geografi 
for Misk. I (event. II). Balslev og Andersen: Zoologi for Realkl. D. Pe
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tersen: Tyske Realeksamensopg. II: Oversættelse (sidste Udg.). Mikkel
sen: Latinsk Læsebog.

De øvrige Bøger efter nærmere Aftale.
11. Klasse: De i forrige Klasse benyttede Bøger. Stockmarr & Bøving- 

Petersen: Zoologi for Misk. II. Sundorph: Fysik for Realkl. I & II. Boy- 
sen: Engelske Digte. Daudet: Le petit Chose (Velhagen og Klasings Udg.).

De øvrige Bøger efter nærmere Aftale.
I Gymnasieklasse: G. Christensen : Kortfattet dansk Litteraturhistorie. 

Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur før 1800 (2. Udg.) og efter 1800, 
1. og 2. Del (3. Udg.); Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog (6. el
ler 7. Udg.). Bertelsen: Oldnordisk Læsebog og Dansk Sproghistorie 
(sidste Udg.). Bøving-Petersen, Madsen & Stockmarr: Geologi for 
Gymn. I og II (sidste Udg). Hjelmslev: Geometri I. Daudet: Le petit 
Chose (Velhagen og Klasings Udg.). N. Chr. Nielsen: Fransk Skole
grammatik og Stiløvelser I. Melodibog til Sangbogen Danmark. — (Ny- 
spr.): Eng. Forfattere for Gymnasiet Nr. 4: The Dickens Reader; Nr. 7: 
English Poems. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser. Jespersen: Kortfattet 
engelsk Grammatik (10. Udg.). Jespersen: A British Reader. Lamb’s 
Tales from Shakespeare. Ostergaard: Tyske Digte. Klee: Die deutsche 
Heldensage (Velhagen & Klasings Schulausgabe). Gudme & Ipsen: Tyske 
Stiløvelser for Viderekomne. Cæsars Gallerkrig ved Gertz (Pars prior). 
Senere: Hjelmslev: Elem. Aritmetik II. — (Mat.-naturv.): Sundorph: Lære
bog i Varme for Gymnasiet. Ring: Kemi for Gymnasiet. Hjelmslev: Geo
metri I, II og III; Aritmetik II. Eng. Forf. for Gymn. Nr. 4: The Dic
kens Reader.

De øvrige Bøger efter nærmere Aftale.
II Gymnasieklasse : De i forrige Klasse benyttede Bøger. Desuden: 

G. Christensen; Kortfattet dansk Litteraturhistorie. Homers Iliade og 
Odyssé i Udvalg ved C. Ostergaard. Herodots I Bog, Kong Kroisos, ved 
Chr.Thomsen. Secher: Græsk Mytologi til Skolebrug. Luckenbach: Kunst 
und Geschichte, I. Theil. Secher: Græsk romersk Kunsthistorie. Maria 
Nielsen: Lærebog i Nordens Historie I & II. Krogh: Lærebog i Menne
skets Fysiologi (sidste Udg.). Stockmarr: Oversigt over Menneskets Fy
siologi. Wesenberg-Lund: Biologi. — (Ny-spr.): Jespersen: A British 
Reader. Eng. Forfattere for Gymnasiet Nr. 5: The Merchant of Venice, 
Nr. 8: A Reader’s Companion to Silas Marner. George Eliot: Silas Mar
ner (Everyman’s Library). Thackeray: Vanity Fair. Vibæk: Deutsch
land II (sidste Udg.). Dietrich Petersen: Tyske Studentereksamens
opgaver II (Oversættelser sidste Udg ). Ciceros’ Taler i Udv. ved L. Høeg. 
— (Mat.-naturv.): Bøving-Petersen : Havet. Barmwater: Optik, Mek. Fysik 
(sidste Udg.).

De øvrige Bøger efter nærmere Aftale.
III Gymnasieklasse: De i forrige Klasse benyttede Bøger. Desuden 

Munch: Lærebog i Historie IV. H. L. Møller: Samfundskundskab for 
Gymnasiet. Platon: Sokrates’ Forsvarstale, Sokrates i Fængslet og So
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krates’ Død, overs, af Gertz. Euripides: Medeia, overs, af Müller & Thom
sen. (Mat.-naturv.): Sundorph: Magnetisme og Elektricitet (sidste Udg.). 
Hjelmslev: Geometri IV.

Sangbogen Danmark; Korsangbog for Pigegymn. udg. af Hakon 
Andersen & Finn Høffding (Willi. Hansens Musikforlag).

De øvrige Bøger efter nærmere Aftale.

FÆLLESBESTEMMELSER
FOH

INGRID JESPERSENS SKOLE. M. KRUSES SKOLE. N. ZAHLES SKOLE. 
(carl & LILLY GAI>). (lAURA JENSEN). (k. U.AGGe).

I. INGWERSEN & H. ELLBRECHTS SKOLE.

Skolebelaling.

De aarlige Skolepenge bliver opkrævet i 10 maanedlige Rater* 
i Stedet for i 12, saaledes at der ikke betales i Sommerferiemaanederne 
(Juli og August).

Den aarlige Skolebetaling er: Ratebetalingen er:

1ste Klasse . . 240 Kr.
1ste Barn
24 Kr.

2del Barn
17 Kr.

3die Barn
14 Kr.

Under- 2 den — . 260 - 26 - 19 - 17 -
skolen. 3die — . 280 - 28 - 21 - 18 -

4de — . 300 - 30 - 23 - 20 -
5te — . 310 - 31 - 24 - 21 -

6te—9ende Klasse . . . . 240 - 24 - 19 - 17 -
lOénde — . . . 260 - 26 - 21 - 19 -
Ilte — . . . 270 - 27 - 22 - 20 -
I Gymnasieklasse . . . . 280 - 28 - 23 - 21 -
II—III — ... . 290 - 29 - 24 - 22 -
For hele Skoletiden . . 3740 Kr. 4de Og følgende Barn gaar frit.

Medens højeste Betaling er som ovenfor anført, kan — paa 
Grund af Statstilskudet til Mellemskole-, Pigeskoleeks.- og 
Gymnasieklasserne — Forældre, hvis Indtægter og Børnetal beret
tiger dem dertil, faa hele eller delvise Fripladser (for saa vidt saadanne 
er ledige) til deres Børn i de nævnte Klasser.

Skemaer til Henvendelse herom udleveres paa Skolen og indsendes 
i udfyldt Stand til Skolen hvert Aar inden 1. April.

De Bøger, der bruges i Skolen, faas hos Boghandler August Bang, Vesterbro
gade 60; Bøgerne kan bestilles gennem Skolens Boglade.
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1. Brændselspenge vil først kunne fastsættes senere.
2. Elever, der er indmeldt til det nye Skoleaar, betaler fra Skole- 

aarets Begyndelse. Elever, der optages i Løbet af Aaret, betaler 
fra den 1ste i den Maaned, hvori de begynder deres Skolegang.

3. Skolepengene betales ratevis forud. Skolen anmoder Hjemmene 
om at lade Børnene medbringe aftalte Penge i lukket Kon
volut med Paaskrift:

1. Elevens Navn og Klasse.
2. Beløbets Størrelse.

4. Skolebetalingen udredes uden Hensyn til Ferier og Forsøm
melser.

5. Udmeldelse maa ske med to fulde Maaned er s Varsel: 
der betales altsaa i den Maaned, i hvilken Udmeldel
sen sker, og i de to følgende.
Udmeldelse til 1. Juni modtages ikke.
Udmeldelse paa Tid, f. Eks. i Sommertiden, modtages 
i k k e.
Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret kan ikke finde Sted 
i 9ende og Ilte Klasse og III Gymnasieklasse.

6. Dimittenderne betaler Skolepenge til Skoleaarets Slutning 
det er til Juli Maaneds Udgang.

7. Enhver Elev, der indstilles til Pigeskoleeksamen eller Studenter
eksamen betaler 20 Kr.

8. Ifølge Min. Cirkulære af 20. Marts 1920 skal Skolen opkræve af 
enhver Elev, der indmeldes til Pigeskoleeksamen og Studentereks
amen, en Statsafgift paa henholdsvis 10 Kr. og 15 Kr.

Disse Beløb skal være indbetalt af Eleverne til Skolens Styrer 
inden 1. April.

De Elever, der deltager i Skolekøkkenundervisningen, betaler aarlig 
40 Kr. (i 10 Rater) som Vederlag for Forbruget.

Enhver ny Elev i Underskolen betaler i Indskrivningspenge 
25 Kr.

* Skalaen for Fripladser og Moderationer er forandret i Lighed med den 
Ændring, der er vedtaget for Statsskolerne.
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Ferier og Fridage i Skoleaaret 1933—34:
Efteraarsferie..................................... 15.—22. Okt.
Juleferie................................................ 23.Decbr.*—6.Jan.
Paaskeferie......................................... 28. Marts—3. April
Pinseferie.............................................. 19.—22. Maj

begge Dage 
medregnet.

Tirsdag 26. Sept., Fredag 17. Nov., Fastelavnsmandag 12. Febr., Onsdag 
7. Marts, Store Bededag 27. April, Kristi Flimmelfartsdag 10. Maj, Grund
lovsdag 5. Juni, Valdemarsdag 15. Juni.

AARSPRØVER.
Aarsprøven for 1—4 Kl. afholdes i Slutningen af Maj. De For

ældre, hvem det af Helbredshensyn er magtpaaliggende at faa de 
smaa Piger paa Landet i længere Tid end den egentlige Sommerferie, 
vil saa kunne gøre det, uden at Børnene kommer tilbage foi- Kammera
terne; dog maa de hver Dag, til den almindelige Sommerferie begyn
der, skrive Afskrift efter deres Læsebog og regne nogle Stykker. Dette 
Arbejde skal sendes til Skolen d. 15. Juni. De Børn, der ikke skal 
paa Landet, kommer i Skole som sædvanlig; de bliver undervist lidt 
friere end ellers (noget mere selvstændigt Arbejde — jvf. S. 17, Stil
skrivning o. 1.) og bliver fri for Lektielæsning i Juni Maaned. Deres 
Skolegang slutter omkring d. 20. Juni.

Aarsprøven for de øvrige Klasser afholdes i Slutningen af Juni.

Det nye Skoleaar begynder Fredag d. 18. August Kl. 10.

Skolens Rektor og Underskolens Inspektrice træffes Tirsdag, Tors
dag og Fredag Kl. 1—2 (Fridage og Ferier undt.).

Maj 1933.

* For de store Klasser (III Gymnkl. — 8 Kl.) holdes Juleafslutning den 21. Dec. 
Om Aftenen, hvorefter deres Juleferie begynder.



TIMEFORDELINGEN FOR AARET 193<

*) For at lette Hjemmearbejdet for Eleverne i 10 Kl.—III G og for at vænne dem til selvstændigt Arbejde anvendes i disse Klasser 1 à 2 Timer udover det nno-ivne Timetal til skrifflip-e

Klasselærerinde . . .

Religion .................

Dansk .....................

Historie...................

Oldtidskundskab. . .

Geografi...................

Naturhistorie........

Fysik.......................

Kemi.......................

Regning...................

Matematik...............

Engelsk...................

Tysk.......................

Fransk.....................

Latin.......................

Skrivning...............

Tegning...................

Lersløj d...................

Haandarbejde........

Skolekøkken..........

1 2 3 A 3 B 4 A 4 B 5 A 5 B 6 A 6 B 7 A 7 B 8 A 8 B

Frk. 
Bay-Hansen

2 
Frk. 

Schnack

Frk. 
Bay-Hansen

5 
Frk. Friis- 

Hansen

3 
Frk. 

Konow
1 

Frk. 
Muus

1 
Frk. 

E. Foersom
3 

Frk. 
Posselt

Frk. 
Muus

2 
Frk. 

Konow
7 

Frk. 
Kaysen

2 
Frk. 

Bay-Hansen
i) 

Frk. 
Bay-Hansen

4 
Frk. 

Muus

3 
Frk. 

Asmund
2 

Frk. 
Muus

3 
Frk. 

Posselt

1

Frk. 
Asmund

2 
Frk. 

Steenberg
7 

Frk. 
Asmund

o 
Frk. 

Schnack

o 
Frk. 

Asmund
2 

Frk. 
Asmund

4 
Frk. 

Muus

3 
Frk. 

Asmund
1 

Frk. 
Muus

3 
Frk, 

Posselt

1

Frk. 
Thomsen

2 
Frk. 

Steenberg
7 

Frk. 
Thomsen

2 
Frk. 

Schnack

2 
Frk. 

Thomsen
ø 

Frk. 
Bay-Hansen

4 
Frk. 

Thomsen

3 
Frk. 

Thomsen
1 

Frk. Friis- 
Hansen

3 
Frk. 

A. Foersom

1

Frk. 
Posselt

2 
Frk. 

Steenberg
6 

Frk. 
Krag

0 
Frk. 

Steenberg

Frk. 
Asmund

V/2 
Frk. 

Bay-Hansen

5 
Frk. 

Posselt

3 
Frk. 
Krag

2 
Frk. 
Krag

3 
Frk. 

Posselt

1

Frk. 
Schnack

0 
Frk. 

Schnack
6 

Frk. 
Krag

Frk.
Schnack

Ws 
Frk. 

Dahlberg
P/2 
Frk. 

Tønder

5 
Frk. 

Steenberg

3 
Frk. 

Steenberg

ø 
Frk. 

Thomsen

3 
Frk. 

A. Foersom

1

Frk. 
English

2 
Frk. 

Schnack
5 

Frk. 
English

2 
Frk. 

Steenberg

IV2 
Frk. 

Bay-Hansen
1V2 

Frk. 
Bay-Hansen

4 
Frk. 
Fog

3 
Frk. 

English

2 
Frk. 

Thomsen
2 

Frk. 
Konow

3 
Frk. 

A. Foersom

1

Frk. 
Clemens

2 
Frk. 

Schnack
5 

Frk. 
Clemens

2 
Frk. 

Schnack

IVs 
Frk. 

Asmund
l’/2 

Frk. 
Asmund

4 
Frk. 
Fog

3 
Frk. 

Clemens

2 
Frk. 
Muus

2 
Frk. Friis- 
Hansen

3 
Frk. 

A. Foersom

1

Frk. Friis- 
Hansen

2 
Frk. Friis- 
Hansen

5 
Fru Jørgen 
Petersen

2 
Frk. 

Schnack

2 
Frk. 

Tønder
2 

Frk. 
Tønder

3 
Frk. 

Konow

3 
Frk. 

Clemens
3 

Frk. 
Muus

1 
Frk. Friis- 

Hansen
1 

Frk. Friis- 
Hansen

2 
Frk. 

A. Foersom

1

Frk. 
Steenberg

2 
fí. 

Schnack
0 

Fru Jørgen 
Petersen

2 
Frk. 

Steenberg

2 
Frk. 

Dahlberg
0

Frk. 
Asmund

3 
Frk. 

Konow

3 
Frk. 

Steenberg
3 

Frk. 
Muus

1 
Frk, Friis- 
Hansen

1 
Frk. Friis- 
Hansen

2 
Frk. 

A. Foersom

1

Frk. 
Krag

2 
Frk. Friis- 
Hansen

4 
Frk. 

Lønberg
2 

Frk. 
Krag

2 
Frk. 

Tønder
1 

Frk. 
Tønder

2 
Frk. Salo- 
monsen

3 
Frk. 

Iversen

3 
Frk. 
Krag

3 
Frk. 

Wissing

1 
Frk. 

Dahlberg
2 

Frk. Friis- 
Hansen

2 
Frk. 

A. Foersom

1

Frk. 
Tønder

2 
Frk. 

Schnack
4 

Fru Hertel 
Andersen

2 
Frk. 

Dahlberg

2 
Frk. 

Tønder
1 

Frk. 
Tønder

2 
Frk. Salo- 
monsen

3 
Frk. 

Iversen

3 
Frk. 

Clemens
3 

Frk. 
Wissing

1 
Frk. 

Thomsen
2 

Frk. Friis- 
Han sen

Frk. 
A. Foersom

1

Fru Jørgen 
Petersen

2 
Fru Jørgen 
Petersen

3 
Fru Hertel 
Andersen

2 
Frk. 

Prytz

1 
Frk. 

Dahlberg
1 

Frk. 
Tønder

0
Hr.

Jørgensen

2 
Frk. 

Viderø
0 

Frk. 
Viderø

2 
Frk. 

Wissing
3 

Frk.Ehlern- 
Møllei'

3 
Frk. Gov.- 

Jensen

1 
Frk. 

Dahlberg
P/2 

Frk. Friis- 
Hansen

I1/. 
Frk. 

Kaysen

1

Frk. 
Dahlberg

2 
Frk. 

Schnack
3 

Hr. 
Clausen

2 
Frk. 

Dahlberg

1 
Frk. 

Dahlberg
1 

Frk. 
Asmund

2 
Hr. 

Jørgensen

2 
Hr. 

Jørgensen
2 

Hr. 
Jørgensen

Frk. 
Krag

3 
Frk. Ehlern- 

Møller
3 

Frk. 
Wissing

1 
Frk. 

Thomsen
IV2 

Frk. 
Konow

IVs 
Frk. 

A. Foersom

1

Gymnastik.............. : 2 1 2 1
Hr. Winding

2 3 
Frk. 

Bendsen

3 
Frk. 

Bendsen

3 
Frk. 

Bendsen

3
Fru Hertel 
Andersen

Hr. Bangert
3 ■ 3

Frk. i Frk.
Prytz BendsenFrkn.Bendsen & Posselt

24 28 29 29 29 29 29 29 30 30 31 31 31 31
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’Ino'aimr i'Qa 1 fC

9 A 9 B 10 g 10 P 11 P IG 
ns. mn.

TIG 
ns. mn.

hig 
ns. mn.

Frk.
A. Foersom

1 
Fru Jørgen 

Petersen
3 

Fru Jørgen 
Petersen

2 
Frk. 

Dahlberg

2 
Frk. 

Dahlberg
2 

FÍk. 
Tønder

1 21 Frk. Salo-1 monsen

3 
Frk. 

Iversen
3 

Frk. 
Iversen ■

ø
Frk.

Muus
3 

Frk.Ehlern- 
Møller

3 
Frk. Gov.- 
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